
سخنگوی شورای شهر در نطق پیش از دستور خطاب به دولت و مجلس مطرح کرد:

 مشهد نیازمند
4 بودجه مستقل

آسيب هاي يک مهاجرت غير قانوني؛

از حاشیه نشینی تا 
فقدان آینده ای روشن  

شماره 1012 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن
سه

09
06
1400

با سلام خد مت امام عصر)عج(

2

باهنر؛ و  رجایی  شهیدان  ترور  سالروز  بهانه  به 

ابزار  تروریسم 
نوین  استعمارگری   

3

مرکزی؛ فلات  به  آب  انتقال  طرح های  تبعات  بررسی 

زیاد! عوارض  با  مُسکّنی 

5

ارشاد؛ وزیر  به  خطاب  نواحی و آیینی ایران  پژوهشگران موسیقی  برجسته ترین  از  یکی 

خوانی« »ترانه  فقط   موسیقی، 
نیست سازی«  »ترانه  و   

6



2
سه شنبه 9 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1012

Vol.3.No.1012 / August .31.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سي

بیانیه دفتر تهران جنبش أمل لبنان درخصوص چهل و سومین سالگرد ربودن امام موسی صدر

همچنان چشم انتظار
دفتر تهران جنبش أمل لبنان درخصوص چهل و ســومین ســالگرد ربودن امام موسی صدر 

بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: چهل وسه سال پیش در نهُ شهویرماه و درست اندکی پیش از پیروزی 
انقاب اســامی ایران، امام موسی صدر، رهبر شیعیان لبنان، در خاک لیبی ربوده شد. معمر 
قذافی عامل این جنایت بود؛ جنایتی که برخی آن را »جنایت قرن« خوانده اند. به رغم گذشت 
چهل واندی سال از این ماجرا همچنان چشم انتظار آمدن امام موسی صدر هستیم. او پایه گذار 
مقاومت اســت و شــاید جرمش هم همین بود. به هر روی، تاش های صورت گرفته برای 
نجات او و دو همراهش تا کنون بی ثمر مانده اســت و باید برای بازگرداندن آن ها طرحی نو 
درافکند. جمهوری اســامی ایران همیشه حامی مظلومان بوده است و امروز نیز ما چشم به 

حمایت آن داریم تا این فراق پایان یابد و امام صدر به میان فرزندانش بازگردد.

گزارش تخلفات در زندان اوین به رئیس قوه 
قضائیه ارائه شد

طبق گزارش دادســتانی کل کشــور و همچنین مرکز حفاظت و اطاعات کل قوه قضائیه 
درخصوص انتشــار تصاویری از زندان اوین، مشــخص شد از ناحیه بعضی از ماموران زندان 
تخلفاتی صورت گرفته که بافاصله دستور داده شد هرچه سریعتر متخلفان تحت تعقیب قرار 

گرفته و حسب مورد به تخلف آنها رسیدگی شود.
به گزارش روزنامه صبح امروز، به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، پس از انتشــار تصاویری 
از زنــدان اوین در خصوص رفتار بعضی از ماموران داخل زنــدان با زندانیان، برخورد برخی 
مامورین با یکدیگر و اقدام به خودزنی و خودکشــی برخــی زندانیان؛ رییس قوه قضاییه به 

دادستان کل کشور ماموریت داد سریعا به موضوع رسیدگی و نتیجه را گزارش کند.
در همین راستا بافاصله حجت الاســام والمسلمین منتظری، با مشخص کردن کمیته ای 
متشــکل از کارشناســان حوزه های مختلف مرتبط با موضوع دستور استقرار این کمیته را در 

زندان اوین صادر کرد.
سه روز پس از استقرار کمیته تخصصی بررسی تصاویر زندان اوین بود که دادستان کل کشور 
با تشــکیل یک تیم چهار نفره از بخش های مختلف زندان بازدید، با مســئولان و ماموران 

بخش ها و همچنین با تعدادی از زندانیان به صورت چهره به چهره دیدار و گفتگو کرد.
پس از بررســی های بــه عمل آمده در مورد زوایای مختلف موضــوع، اولین گزارش در این 

خصوص به رییس قوه قضائیه گزارش ارائه شد.
همزمــان مرکز حفاظت و اطاعات کل قــوه قضاییه نیز گزارشــی در این مورد به حجت 

الاسام و المسلمین اژه ای ارائه کرد.
بر اســاس گزارش دادستانی کل کشور و همچنین مرکز حفاظت و اطاعات کل قوه قضائیه 
مشــخص شــد از ناحیه بعضی از ماموران زندان تخلفاتی صورت گرفته که بافاصله دستور 
داده شــد هر چه ســریعتر متخلفان تحت تعقیب قرار گرفته و حســب مورد به تخلف آنها 

رسیدگی شود.
بنــا بر این گزارش؛ تا به امــروز ۶ نفر تحت تعقیب قضایی و بازپرســی قرار گرفته، دو نفر 

بازداشت و باقی با قرار مناسب آزاد شدند.
در بخــش تحلیل و بررســی علت احتمالی انتشــار ایــن تصاویر در بــازه زمانی حاضر در 
گزارش های ارائه شــده اینگونه نتیجه گیری شده اســت: نظر به ادامه با سرعت روند تحول 
که با تعالی همراه شــده و تاکید چندین باره رییس قوه قضاییه به موضوع زندان و زندانی در 
جلسات مختلف و همچنین بازدید رییس دستگاه قضا از سه زندان ایام، رجایی شهر و اوین 
در 35 روز ابتدایی خدمت که با رشــد چشمگیر حضور مقامات قضایی در زندان های سراسر 
کشــور همراه بوده است و همچنین دستورات و تاکیدات مؤکد رئیس قوه قضاییه در جلسات 
و بازدیدهای مختلف پیرامون بهبود وضعیت زندانیان؛ از »بازرســی های مســتمر و سرزده« 
و »تمهیــد مقدمات برای اعطای عفو و مرخصــی به زندانیان« تا »تاکید بر عدم صدور قرار 
بازداشــت موقت تا حد امکان« و »مقوله تفکیک زندانیان« احتمال می رود یکی از علت های 
انتشار این تصاویر و وقایع اخیر که مربوط به سال های گذشته است در جهت خدشه بر روند 

اصاحی و تحولی اخیر بوده است.
دادســتان کل کشور در ادامه گزارش خود به رییس قوه قضائیه اعام کرد برای بررسی همه 
جانبه و علل و عوامل تخلفات نیاز به زمان بیشــتری اســت که متعاقبا گزارش های تکمیلی 

ارائه خواهد شد.
به گزاش مرکز رسانه قوه قضائیه در گزارش های ارسالی مراجع زیربط به رییس قوه قضاییه 
مشــخص شد نســبت به بعضی از تخلفات که در فیلم ها مشهود است قبا در همان مقطع 

زمانی رسیدگی صورت گرفته و افراد تنبیه و یا از سمت خود عزل و یا اخراج شده اند.
این گزارش حاکی است رییس قوه قضاییه پس از رویت و استماع گزارش ها به دادستان کل 
کشــور و مرکز حفاظت و اطاعات کل قوه قضاییه دستور داد با دقت و سرعت به تحقیقات 
خود ادامه داده و اگر از ناحیه هر کس و هر فردی تخلفی صورت گرفته باشد بدون اغماض 

برخورد لازم صورت گیرد.

اردوغان: هرکس در منطقه می خواهد سنگی 
جابه جا کند باید اول از ترکیه اجازه بگیرد

رئیس جمهوری ترکیه در مراسم رونمایی از پهپاد پیشرفته »بیرقدار آکینجی« تأکید کرد که 
کوچکترین تحرکی در منطقه باید با اجازه ترکیه باشد.

به گزارش میدل ایســت نیوز،  »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه، در مراســم 
رونمایی از پهپاد پیشــرفته »بیرقدار آکینجی«، گفت که این پهپاد یک حادثه غیرمترقبه در 
سطح جهانی است و تیتر اول همه نشریات جهان خواهد شد و »دنیا باید بفهمد که ترکیه به 

سطح بسیار بالایی از پیشرفت رسیده است«.
وی گفت: »هرکس در منطقه می خواهد ســنگی جابه جا کند باید اول از ترکیه اجازه بگیرد« 

و افزود که »بدون ترکیه تحقق صلح ناممکن است«.
او همچنین تأکید کرد که در حال حاضر 80 درصد صنایع دفاعی ترکیه بومی است.

به بهانه سالروز ترور شهيدان رجايی و باهنر؛

تروريسم ابزار استعمارگری نوين 
ستاد حقوق بشــر ایران همزمان با سالروز 
تــرور شــهیدان رجایی و باهنــر، با صدور 
بیانیه ای به مناسبت روز مبارزه با تروریسم 
خواستار مقابله جهانی با نقض فاحش حق 
حیات و اتخاذ تدابیر جدی و پیشــگیرانه با 

این پدیده شوم شد.
بــه گزارش روزنامه صبح امــروز، به نقل از  
پایگاه اطاع رسانی ستاد حقوق بشر، متن 
بیانیه ستاد حقوق بشر ایران به مناسبت روز 
مبارزه با تروریسم و سالروز شهیدان رجایی 
و باهنر در دفتر نخســت وزیری به دســت 
گروهک تروریســتی منافقین به شرح ذیل 

است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

اتخــاذ سیاســت ها، رویکردهــا و تفکرات 
ابــزاری و منفعت طلبانه و برتری بخشــی 
آن بــر رویکردهــای حقوقی، انســانی و 
اخاقــی، اصلی ترین عامــل نقض حقوق 
بنیادین جامعه بشــریت و ترویج و اشــاعه 
بی ثبات کننده  و  پدیده شــوم  سیستماتیک 
صلح و امنیت بین المللی و منطقه ای، یعنی 

تروریسم است.
تجربه منفعت طلبانه دولت های اســتعمارگر 
و سیاســت ماکیاولیستی آنها در تکمیل آن 
موجب شد تا تاسیس گروه های تروریستی 
و اســتفاده ابزاری از آنهــا برای برهم زدن 
صلــح و امنیت کشــورها و حتــی مناطق 

مختلف جغرافیایی به اصلی ترین ســازوکار 
در مهندسی استعمار نوین تبدیل گردد.

تــاش هدفمنــد برخــی از رژیم هــای 
خودبرتربین و ناقض فاحش حقوق بشر در 
تبعیض آمیز  سیاست زده،  برخوردهای  تداوم 
و دوگانه با پدیده شــوم تروریسم خصوصاً 
از طریــق تامین مالی و حمایت سیاســی 
از تروریســت ها، در کنار کیفرزدائی از این 
جنایت کاران، بیش از هر زمان دیگری صلح 
و امنیت بین المللی را با خطر روبرو ســاخته 
اســت. در حقیقت تروریسم پدیده ای است 
بسیار پرهزینه که به دلیل حمایت برخی از 
کشورهای غربیِ مدعی حقوق بشر و اعمال 
نفوذ آنها در مدیریت ســازمان های مسئول 
بین المللی، در اقصی نقــاط جهان افزایش 

یافته است.
دقیقــاً بــا همین منطق اســت کــه ملت 
ایــران به دلیل مجاهدت در ســقوط رژیم 
غیردموکراتیک و وابســته قبلــی و برپایی 
حکومت اسامی در ســال 135۷ با خمیر 
مایه اســتقال طلبی و آزادی خواهی مورد 
غضب اســتعمارگران قرار گرفته و از اولین 
ماه های حیــات خود به یکــی از قربانیان 
اقدامــات گســترده تروریســتی خصوصاً 
توسط رژیم های آمریکا، انگلیس، فرانسه و 

اسرائیل تبدیل گردیده است.
در همیــن راســتا ملت ایــران فاجعه تلخ 

و وحشــیانه گروهک  ترورهای گســترده 
تروریســتی منافقین و شــهادت و مجروح 
شــدن ده ها هزار انســان بی گناه خصوصاً 
زنان و کودکان در شهرها، روستاها، اماکن 
دولتی، عمومی، ورزشی، مذهبی، دانشگاه ها، 
پارلمان، محل های زندگی و کســب و کار 
مردم عادی طی ۴۲ سال گذشته را نه هرگز 
بخشــیده و نه هرگز فراموش خواهد کرد. 
اقدامات ســبوعانه ای که در اشکال مختلف 
من جمله ترور دانشــمندان هسته ای ایران 
و ترور ناجوانمردانه بزرگترین مدافع حقوق 
بشــر ملت ایران و ملت های منطقه و مبارز 
واقعی با تروریســت در تمامی اشــکال آن 
یعنی شــهید سپهبد قاسم ســلیمانی شاهد 

نقطه اوج آن می باشیم.
برنامه ریزی و سرمایه گذاری مفرط حامیان 
تروریســم خصوصاً دو رژیم آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، ترجمان نهادینه شدن ظرفیت 
بعنــوان بخشــی موثر در دســتگاه  ترور 
دیپلماســی و سیاســت خارجــی مدعیان 

دروغین حقوق بشر است.
پرواضح اســت عدم برخورد و مجازات و یا 
حمایت ضمنی و آشکار از تروریست ها چه 
در ایران و چه سایر نقاط آشوب زده جهان 
اعم از یمن، ســوریه، عراق و افغانســتان 
نتیجه ای جز فراگیر شدن این غده سرطانی 
در پیکره جامعه جهانی به همراه نداشــته و 

صلح و امنیت بین المللی را در همه اشــکال 
آن و فارغ از مختصات جغرافیایی کشورها با 

مخاطرات جدی روبرو خواهد ساخت.
ستاد حقوق بشــر جمهوری اسامی ایران 
ضمن یادآوری کشــور ایران بعنوان قربانی 
اصلی تروریســم در جهان و گرامیداشــت 
یاد و خاطره تمامی شــهدای ترور به ویژه 
شهید رجایی و شهید باهنر رئیس جمهور و 
نخست وزیر محبوب ایران در سال 13۶0، 

اعام می دارد:
1.حمایت ها و پشتیبانی های سیستماتیک رژیم 
آمریکا و دولت های غربی از تروریســت ها و 
جریان های وابســته به آن در جهان، ترجمان 
ادعای دروغ آنها در مبارزه با پدیده تروریسم و 
استفاده ابزاری از این ظرفیت در پیشبرد اهداف 

استعمارگرانه آنهاست.
۲.ســکوت و انفعال در برابر تــرور در هر 
نقطه جهان و تقســیم تروریسم به خوب و 
بد، اصلی ترین ظرفیت اشاعه تروریسم در 
اقصی نقاط جهان بوده و هیچ دولت و ملتی 

از تبعات سو آن در امان نخواهد بود.
3.دولت ها و ســازمان های بین المللی که در 
برابر فجیع ترین عملیات های تروریستی در 
ایران عامداً ســکوت اختیار کرده و در طول 
۴۲ ســال گذشته چشم خود را بر ترور ده ها 
هزار نفر انســان بی گناه در ایران بســته و 
بعضاً با اعطــای مصونیت، تابعیت و حقوق 

شهروندی به تروریست ها، خاک کشور خود 
را به پایگاه امنی برای آنها مبدل نموده اند، 
بانیان اصلی اشاعه تروریسم در جهان بوده 
و مسئولیت بین المللی ناشی از هر گونه فعل 
و یا ترک فعل آنها در این رابطه قطعی بوده 

و هرگز مشمول مرور زمان نخواهد شد.
۴.نقــض حقوق اساســی و بنیادین ملت ها 
به واســطه تــرور از جمله نقــض فاحش 
حق حیات، ایجاب می کند تا ســازمان های 
بین المللی حقوق بشری، ضمن اتخاذ تدابیر 
جدی و پیشــگیرانه و مقابله ی موثر با ترور 
در همه ابعــاد آن نهایتاً نقــش موثری در 
تقویــت صلح و امنیت بین المللی در جهان 

ایفا کنند.
علیه  تروریســم  رژیم های حامی  5.هجمه 
جریان هــای مقاومت مردمی و شناســایی 
مزورانه آنها به عنوان گروه های تروریستی 
در عصر دسترســی به اطاعات ادبیاتی نخ 

نما، پرهزینه و فاقد ارزش است.
۶.امروز ســکوت، انفعــال و در اختیار قرار 
دادن امکانــات و تریبون های بین المللی به 
تروریست ها، عاوه بر مسئولیت دولت ها و 
ســازمان های بین المللی به دلیل مساعدت 
آنها در اشــاعه فرهنگ ترور و وحشت خود 
به یکی از اصلی تریــن عوامل تهدید صلح 
و امنیت بین المللی در سراسر جهان تبدیل 

شده است.«

رویداد

پیگیری

امیرعبداللهیان در پاسخ به حواشی یک عکس؛

جایی ایستادم که جایگاه واقعی نماینده ایران بود

وزیر کشور: انتخاب مدیر پروازی توهین به ملت است 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در ارتباط با 
حواشی ایجاد شده در مورد عکس یادگاری شرکت کنندگان 
در نشســت منطقه ای حمایت از عــراق گفت: من در جایی 

ایستادم که جایگاه واقعی جمهوری اسامی ایران است.
وزیر امور خارجه دوشنبه شب در گفت وگوی ویژه خبری در 
پاسخ به ســوالی در ارتباط با برخی از حواشی ایجاد شده در 
مورد عکس دســته جمعی مقامات شرکت کننده در نشست 
بغداد و جایی که او ایســتاد، گفت: من در این نشســت در 
جایی ایســتادم که جایگاه واقعی ایران و نماینده جمهوری 

اسامی ایران بود.
امیرعبداللهیان در این گفت وگو که به صورت زنده از شبکه 
۲ سیما و با موضوع برنامه های وزارت امور خارجه در دولت 
ســیزدهم پخش می شد، در پاسخ به سوالی در مورد برجام و 
مذاکرات وین و برخی از موضع گیری های کشورهای غربی 
از جمله آمریکا در ارتبــاط با این مذاکرات هم گفت: گاهی 
اوقات می بینیم که مقامــات آمریکایی مصاحبه هایی انجام 
می دهنــد و برخــی از حرف های تکراری و غیرســازنده ای 
کــه همواره می زدند را تکرار می کننــد. از جمله اینکه مثا 

پیشنهادات ما برای همیشه روی میز نیست.
وی با اشــاره به دیدار چندی پیش خــود با نماینده اتحادیه 

اروپا در مذاکرات برجام که برای شــرکت در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور به تهران ســفر کرده بــود، اظهار کرد: من در 
دیدار با نماینده اتحادیه اروپا گفتم که آمریکایی ها از ادبیات 
تهدید علیه ایران نتیجه ای نمی گیرند و تا زمانی که مودبانه 
با مردم ایران صحبت نکنند به نتیجه ای نخواهند رســید و 
آنها باید از این ادبیات دســت بردارند چراکه اینگونه ادبیات 
پیام ســازنده ای را به دولت جدید ایران منتقل نمی کند. آنها 
بایــد مرور کنند که آیــا تاکنون از این ادبیات دســتاوردی 

داشته اند یا نه.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: مــا به صورت شــفاف اعام 
کرده ایــم از مذاکره ای که در آن منافــع ملت ایران محقق 
شود اســتقبال می کنیم. به دنبال فرار از میز مذاکره نیستیم 
و دولت ســیزدهم مذاکره ای را پیگیری می کند که در آن به 
دستاوردهای ملموسی در راستای تامین منافع و حقوق مردم 

ایران برسد و منافع ایران و مردم ایران تامین شود.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان اینکه توقع 
مجلس از دولت این اســت که در جریــان مذاکرات حقوق 
حداکثری ایران تامین شــود، ادامــه داد: ما به طرف مقابل 
گفته ایم که رویکردشان را در مذاکره تغییر بدهند. ما رویکرد 
اتاف وقت را نمی پذیریم و باید مذاکرات نتایج ملموسی در 

راستای تامین منافع مردم ایران داشته باشد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: مذاکره از ابزار دیپلماســی است. 
ما امیدواریــم اتفاقات خوبی بیفتــد و طرف های مقابل نیز 
بــر مبنای خرد در میز مذاکره حضــور پیدا کنند نه پیام ها و 

اظهارات غیرسازنده.
این دیپلمات عالی رتبه کشــورمان در پاســخ به این سوال 
که آیا زمان بعدی مذاکرات وین و احیای برجام مشــخص 
شده اســت، تصریح کرد: طرف مقابل این درک را دارد که 
دو، سه ماه طول می کشــد که دولت جدید در ایران مستقر 
شود و بتواند برنامه ریزی کند ولی حتما این موضوع یکی از 

موضوعات در دستورکار وزارت خارجه و دولت است.
امیرعبداللهیــان همچنین در مورد نــگاه ایران به تحولات 
افغانســتان و طالبــان گفت: مــا به خواســت و نظر مردم 
افغانســتان توجه داریم و از روندی حمایت می کنیم که نظر 
مردم افغانستان مورد توجه قرار بگیرد و آنها بتوانند سرنوشت 
خود را تعیین کنند. ما از تشــکیل دولت فراگیر با مشارکت 
گروه ها و اقوام افغانســتانی حمایت می کنیم. راهکار سیاسی 
و انجام گفت وگوهای بین افغانی راهکار برون رفت افغانستان 

از وضعیت کنونی است.
وی با اعتقاد به اینکه مســائلی که امروز در افغانســتان رخ 

می دهد ریشه در رفتارهای آمریکا در افغانستان دارد، گفت: 
آنها حتی به موج مردمی که در فرودگاه کابل حضور داشتند 
رحــم نکردند و دیدیــد که چه صحنه هــای نگران کننده و 

ناراحت کننده ای ایجاد شد.
امیرعبداللهیــان با بیان اینکه بیگانگان باید دســت از ســر 
افغانســتان و دخالت در امور این کشور بردارند، گفت: مردم 
افغانســتان و رهبران گروه ها و اقوام مختلف در افغانستان از 
این حد از توانایی برخوردار هســتند کــه بتوانند برای آینده 
کشورشــان تصمیم بگیرند. ما از یک افغانستان امن و پایدار 
کــه با همســایگانش در صلح و صفا زندگــی کند حمایت 
می کنیم و اینکه مردم افغانستان باید خودشان سرنوشتشان 

را تعیین کنند.
وی همچنین در مورد برگزاری اجاس کشورهای همسایه 
افغانســتان و اعــام آمادگی تهــران برای برگــزاری این 
نشســت در ایران گفت: ما با برخی از همسایگان افغانستان 
گفت وگوهایــی را داشــته ایم. روز پنجشــنبه وزیر خارجه 
پاکســتان به تهران آمدند و در تاش هستیم که با رایزنی 
با سایر همسایگان افغانســتان بتوانیم از ظرفیت کشورهای 
همسایه افغانستان استفاده کنیم تا این ظرفیت که به تحقق 

وضعیت مطلوب در این کشور کمک کند.

وزیر کشور گفت: مدیر را برای مردم انتخاب می کنیم و باید 
او بتواند وظایفش را انجام دهــد. مدیر پروازی نمی تواند به 
وظایفــش عمل کند. مدیر پروازی اصا مورد تایید نیســت 
و حتمــا عزیزی را جایگزین می کنیــم. این موارد مربوط به 
موضوعات خاصی است و انتخاب مدیر پروازی توهین به ملت 

است.
احمد وحیدی شامگاه یکشنبه در برنامه نگاه یک با ادای احترام 
به مقام شامخ شهیدان رجایی و باهنر، به سفر خوزستان اشاره 
و اظهار کرد: خوزســتان اهمیت فراوانی دارد و ما مدیون این 

خطه و مردمش هستیم.
وی افزود: خوزســتان دارای مشــکاتی است که بعضا حل 
نشده است و ریاست جمهوری تاکید داشتند نخستین سفر به 
خوزستان باشد. انتخاب هدفمند بود و به ویژه که این بخش 
درگیر مشــکل آب بود تا تصمیم های لازم به سرعت گرفته 

شود.
وزیر کشــور ادامه داد: ســفر خوبی بود و رییس جمهوری از 

نزدیک مســائل را دیدند و با مردم گفت وگو کردند و از طرح 
غدیر که برای آبرســانی اســت، بازدید کردند. از طرح آب و 
فاضاب بازدید شــد همچنین به مناطقی که آب رسیده بود، 
بازدید کرد و در ادامه بین شیوخ و شورای اداری حضور یافت.

وی با اشــاره به نقش وزارت کشور به عنوان تجمیع کننده 
فعالیت ها و بســیج کردن ظرفیت ها در بخش های مختلف 
کشور یادآور شد: هماهنگ سازی، میدان داری و موتور محرک 
بودن از دیگر کارکردهای حکمرانی اســت که باید در وزارت 
کشور رخ دهد. وزیر کشــور اظهار کرد: وزارت کشور باید در 
جایگاه اصلی خود بنشیند و ارتقای کیفیت و کفایت حکمرانی 
رخ دهد. البته حکمرانی مشمول جریانات دولتی نیست، یک 
امر عمومی اســت که باید بین مردم و دولت تعریف شــود. 
موفقیت و هنر بزرگ این اســت که نقش بیشتر را به مردم 

بدهیم.
وحیدی ادامه داد: بوروکراســی ها بسیاری از هنجارهای بین 
مردم را از بین برده است و دولت همه کاره و مردم هیچ کاره 

می شوند؛ مردم باید در انتظار تصمیم دولت باشد و همه چیز 
وابســته به دولت می شود که این امر اشتباه است و با الگوی 
اســامی ایرانی ما نمی خواند؛ باید این مهم بازسازی شود. 

حکمرانی باید با الگوهای بومی شکل گیرد.
وی اضافه کرد: به عنوان نمونه در حکمرانی آب، مردم میراب 
داشــتند و خود مردم تصمیم می گرفتند این نظام را ما یعنی 
دولت ها بهم زدیم و یک دستگاه نشانده ایم. از این دست مثال 
ها زیاد است و اهتمام ما شناسایی این موارد برای کاهش نقش 

دولت و تصدی گری مردم است.
وزیر کشــور توضیح داد: برنامه های بخشی و استانی و ملی 
داریــم. این برنامه ها اگر در تعادل قرار نگیرد، ایجاد مزاحمت 
می کند. اگر برنامه بخشــی با برنامه استانی هماهنگ نباشد 
مشکل ساز می شود. ما برخی صنایع را جایی بردیم که آنجا 
کمبود آب داریم و در آن زمان به این مهم توجه نکردیم و این 
عدم تعادل، کشور را دچار مشکل کرده است. اگر کشور را به 
دو نیم تقســیم کنیم کشور دو وضعیت متفاوت دارد و باید به 

تعادل برای هر نیمه برسیم.
وحیدی گفت: چند ســند بالادستی مهم داریم که باید خوب 
اجرا شود. سند آمایش ســرزمینی از استراتژیهای بالادستی 
برگرفته شــده و این استراتژی ها در یک سند واحد به تجلی 
جغرافیایی سیاســت های بالادستی منجر شود و در این سند 

همه چیز روشن است و مسیر اینگونه مشخص می شود.
وی افزود: کشــور وزارتخانه اداره می شود نگاه دیگری این 
است کشور استان محور اداره شود و وزارتخانه ها حمایت کنند. 
من معتقد به همین نگاه هستم و باید استان ها محور توسعه 
قرار داده شوند. رشد و توسعه و پیشرفت در سرزمین اتفاق می 

افتد و باید به کوچک و بزرگ بودن استان ها نیز توجه شود.
وزیر کشــور تاکید کرد: همسو کردن و ایجاد تفاهم عمومی 
امری ضروری است. این نگاه باید ترویج و اسناد براین اساس 
نگارش شــود. کسانی که قرار اســت این اسناد را اجرا کنند 
باید اختیارات لازم را برای تصمیمات داشــته باشند. وحیدی 
خاطرنشــان کرد: اختیارات در استان ها کم است و کسی که 

قرار است سرزمین و منطقه را بسازد باید امکانات و اختیارات 
کافی داشته باشد. باید بودجه ها را استانی بنویسیم و با دادن 
اختیارات به این سمت برویم که براساس اختیارات، بخواهیم 
که هر اســتان به نقطه خاصی برسد. وحیدی اظهار کرد: در 
مجلس یادآوری کردم در وصیت حضرت امام که یکی اسناد 
مهم است ایشــان به شاخص های استاندار می پردازد و می 
فرماید اســتاندار باید لایق و عاقل و سازگار با مردم و متدین 
باشد تا ارامش در کشور ایجاد شود. ایشان این خصوصیات را 
به وزرای کشور در آینده توصیه می کنند. امروز مشکل کشور 
اقتصادی اســت و استاندار باید مسائل اقتصادی را بشناسد و 

لیاقت خود را نشان دهد.
وی ادامه داد: اســتانداری و همه دســتگاه های اداری محل 
اعمال سایق شخصی و سیاسی نیست؛ دستگاه اداری باید 
در خدمت مردم باشد. اگر اســتاندار و بقیه مسوولان خود را 

خدمتگزار مردم ندانند از درجه اعتبار ساقط هستند.
وزیر کشور توضیح داد: معتمدان و نمایندگان، نظراتی درباره 

مســوولان دارند و از مشاوره این افراد و گروه ها باید استفاده 
کنیم. حتما از نخبگان نیز استفاده خواهیم کرد.

وحیــدی گفت: مدیر را برای مــردم انتخاب می کنیم و باید 
او بتواند وظایفش را انجام دهــد. مدیر پروازی نمی تواند به 
وظایفــش عمل کند. مدیر پروازی اصا مورد تایید نیســت 
و حتمــا عزیزی را جایگزین می کنیــم. این موارد مربوط به 
موضوعات خاصی اســت و انتخاب مدیر پروازی توهین به 
ملت است. وی ادامه داد: جوانگرایی و شایسته سالاری اصل 
است. انتخاب شایسته ها از بین جوانان مهم است. رهبر معظم 
انقاب تاکید کردند که باید ساز و کار را برای کادرسازی انجام 
دهیم. در مقام استاندار باید فرد انتخاب شده قدرت پاسخگویی 

داشته باشد و اولویت ما با جوانان است.
وزیر کشور اظهار کرد: فرهنگ درستی نیست که ببینیم نفر 
بعدی کیست و تا پایان حضور آهسته تر بدویم. این با فرهنگ 
انقابی سازگار نیست و افراد حاضر تا آمدن افراد جدید باید با 

تمام توان کار خود را انجام دهند.
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پرداخت بیش از ۵۸۰۰ فقره تسهیلات ازدواج 
توسط بانک های خراسان شمالی

طرح بهسازی پایانه مرزی دوغارون در خراسان رضوی آماده بهره برداری  شد

رئیس شــورای هماهنگی بانک های دولتی و 
غیر دولتی خراســان شمالی از پرداخت بیش از 
پنــج هزار و 800 فقره تســهیات ازدواج طی 

امسال خبر داد.
به گــزاذش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایســنا، اظهار کرد: مجموع تعداد تسهیات 
پرداخت شــده از ســوی بانک های استان به 
زوجین تا روز گذشــته پنج هــزار و 8۹1 فقره 

بوده است.
وی افزود: برای این تعداد تسهیات، پنج هزار 

و ۲5 میلیارد ریال از اعتبارات بانکی به زوجین 
پرداخت شده است.

وی بــه رتبه بانک هــای اســتان در پرداخت 
تســهیات ازدواج اشاره کرد و گفت: بیشترین 
تعداد تسهیات ازدواج پرداخت شده به زوجین 
از ســوی بانک ملی اســتان با تعداد یک هزار 
و ۲۶ فقره بــه مبلغ 8۷5 میلیارد ریال پرداخت 

شده است.
رئیس شــورای هماهنگی بانک های دولتی و 
غیر دولتی خراسان شمالی ادامه داد: بانک ملت 

با ۹10 فقره تســهیات به مبلــغ ۷۷۶ میلیارد 
ریــال رتبــه دوم و بانک رفاه کارگــران نیز با 
پرداخت 8۶۴ فقره تســهیات بــه مبلغ ۷3۷ 
میلیارد ریال رتبه سوم را بین بانک های استان 

در این موضوع دارد.
وی اظهار کــرد: از بین 13 بانک دولتی و غیر 
دولتی در اســتان، 11 بانک تسهیات ازدواج 
پرداخت می کننــد و آن دو بانک دیگر به علت 

تک شعبه ای بودن مجوز پرداخت ندارند.

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراســان رضوی گفت: عملیات بهسازی پایانه 
مرزی دوغارون شهرســتان تایباد در شرق این 
اســتان واقع در مقابل نقطه مرزی اسام قلعه 
افغانســتان، پایان یافته و این طرح توســعه ای 

آماده بهره برداری است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، ابراهیم نصری افزود: پایانه دوغارون یکی 
از مهمترین گذرگاههای مرزی کشور در حوزه 
صادرات و ترانزیت کالا است چنانکه بیشترین 
میــزان از حجم بالای مبادلات تجاری ایران و 

افغانستان از این گذرگاه رسمی عبور می کند.
وی به تاکید رهبر معظم انقاب اســامی بر 
تســهیل مبادلات تجاری و فرهنگی کشور با 
همسایگان اشــاره و بیان کرد: این رهنمود در 
دســتور کار وزارت راه و شهرسازی و سازمان 
راهداری قــرار گرفته تا در شــرایط تحریم از 
ظرفیتهای کشورهای همسایه نیز استفاده شود.  

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراســان رضوی ادامه داد: رفت و آمد ناوگان 
خودروهای ســنگین حامل کالاهای صادراتی 
و ترانزیتی نه تنها با توســعه گــذرگاه مرزی 

دوغارون تسهیل شده بلکه شتاب می گیرد.
وی گفت: بر همین اســاس سازمان راهداری 
بــرای ارتقای ســخت افزاری و نــرم افزاری 
زیرساختها و اصاح رویه ها در گذرگاه و پایانه 
مرزی دوغارون، مبلغ هــزار میلیارد ریال را در 
قالب سه مرحله اجرایی کوتاه، میان و بلندمدت 

سرمایه گذاری کرده است.
نصری به آغاز عملیات توسعه و بهسازی پایانه 
مرزی دوغارون از فروردین ماه امســال اشاره 
و بیان کــرد: هم اینک دروازه هــای ورودی و 

خروجــی این گذرگاه مرزی در همین چارچوب 
 از دو خــط به هشــت خــط افزایــش یافت.

وی افــزود: 100 میلیارد ریال برای اجرای این 
بخش از طرح توسعه و بهسازی گذرگاه مرزی 

دوغارون هزینه شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراسان رضوی ادامه داد: سرعت بخشیدن به 
فعالیت ناوگان حمل و نقل بین المللی، نتیجه و 
تاثیر این سرمایه گذاری برای هر دو کشور ایران 

و افغانستان است.
وی گفت: اجرای مرحله کوتاه مدت برنامه های 
راهداری در این حوزه برای امســال با اعتباری 
افزون بر 50 میلیارد ریال خرداد ماه گذشته به 

پایان رسید،
نصــری طرحهــای اجــرا شــده را در ایــن 
ســاخت  و  بهســازی  شــامل  چارچــوب 

توســعه  بهداشــتی،  ســرویس  ۴۷ چشــمه 
برجهــای نورافکن، افزایش شــمار دوربینهای 
نظارتــی و بهســازی بخشــهای گوناگــون 
 تاسیســات در پایانه مرزی دوغارون برشمرد. 

وی افزود: »بهسازی جاده بین المللی دوغارون 
- اســام قلعه نیز اط برنامه هــای میان مدت 
ســازمان راهداری برای ایــن منطقه بود که با 
افــزون بر 350 میلیارد ریال هزینه اجرا شــده 

است. 
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
خراســان رضوی ادامــه داد: عملیات تعریض 
و روکش آســفالت در مســیر ایســت بازرسی 
پاسگاه انتظامی 1۷ شــهریور تا مرز دوغارون، 
محوطه سازی و آسفالت محوطه چهار هکتاری 
پایانــه مرزی دوغارون، ســامانه روشــنایی و 
همچنیــن نصــب نیوجرســی در مســیر پنج 

کیلومتــری جاده ارتباطی تایباد - دوغارون نیز 
در چارچوب همین مرحله از برنامه های سازمان 
راهداری در حال اجرا است که حداکثر تا پایان 

مهر ماه آتی به پایان می رسد.
ســازمان  بلندمدت  برنامه هــای  گفــت:  وی 
راهداری برای ارتقای وضعیت زیرســاختها در 
گــذرگاه مرزی دوغــارون نیز بــا اعتبار ۶00 
میلیارد ریال شــامل ساخت ســالن مسافری و 

محوطه سازی پیرامون آن است.
بــرای  لازم  پیگیریهــای  افــزود:  نصــری 
عملیات اجرایــی ایــن بخــش از برنامه های 
بلندمدت ســازمان راهداری در مســیر ارتقای 
زیرساختهای گذرگاه مرزی دوغارون، در دست 

انجام است. 
هم اینک بهسازی پایانه گذرگاه مرزی دوغارون 
بــه طول ۶00 متــر و عرض ۴5 متر توســط 

اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای 
خراســان رضوی اجرا شده و آماده بهره برداری 

است.
پایانــه مرزی 33 هکتاری دوغارون با افزون بر 
یک قرن ســابقه فعالیت نه تنهــا در زمره پنج 
گمرک برتر ایران قرار دارد بلکه فعالترین واحد 
گمرکی خراسان رضوی پس از گمرک مشهد و 
تنها گمرک مستقل این استان است که نقل و 
انتقال ترانزیتی انواع کالاها از سمت کشورمان 

به افغانستان، از طریق آن صورت می گیرد.
“یــگان عملیاتــی مرزبانــی، واحــد گذرنامه 
نیــروی انتظامی، واحد گذرنامه نهاد ریاســت 
پایانــه،  مدیریــت  جمهوری،تشــکیات 
تاسیسات تخصصی  بانک،  تشکیات گمرکی، 
قرنطینه های انســانی، دامی و نباتی، نمایندگی 
بیمه و اداره استاندارد« از نهادهای فعال مستقر 
در پایانه مرزی دوغارن به عنوان فعالترین مرز 
کشــور در رفت و آمد پیاده مســافران خارجی 

هستند.
کالاهای بازرگانان افغانســتانی، پاکســتانی و 
گاه هندی و دیگر کشــورهای جهان به مقصد 
افغانســتان از خلیج فارس، به گمرکهای بندر 
عباس و بنــدر لنگه منتقل و از آنجا به گذرگاه 
رســمی دوغارون ترانزیت می شود. بیشــترین 
حجــم کار »واحــد گمــرک« در پایانه مرزی 
دوغــارون مربوط بــه امور ترانزیــت کالا به 

افغانستان از مبدا بندرعباس است.
گذرگاه رســمی دوغارون واقــع در نقطه صفر 
مــرزی ایــران و افغانســتان، در فاصلــه 18 
کیلومتری جنوب شــرقی شــهر تایباد و ۲55 
کیلومتری همین ســمت جغرافیایی نسبت به 

مشهد قرار دارد. 

کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای گوشت قرمز
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۲5 تا 30 درصدی تقاضا برای خرید گوشت قرمز 

و افت سرانه مصرف این کالا تا 8.5 کیلوگرم خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، علی اصغر ملکی با اشاره به اینکه 
استاندارد ســرانه مصرف 1۲ کیلوگرم است، افزود: مصرف گوشــت به دلیل افزایش قیمت 

نسبت به سال های گذشته کاهش بیشتری داشته است.
وی با بیان اینکه در یک ماه اخیر روند افزایش قیمت گوشت کند شده است، گفت: هم اکنون 
شقه گوسفند بره ماده درب مغازه کیلویی 1۲0 هزار تومان عرضه می شود که با ده درصد سود 

این کالا باید با قیمت 130 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه مردم باید بدانند شقه گوسفند بره ماده کوچک 
و کم وزن است افزود: امروز شقه گوسفند بره نر کیلویی 130 هزار تومان به مغازه دار عرضه 

می شود که با 10 درصد سود باید با قیمت 1۴0 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
ملکی با بیان اینکه کمبود نهاده و گرانی آن ســبب ذبح بره ماده از ابتدای سال تاکنون شده 
است، گفت: با این شــرایط از ابتدای مهرماه بازار با دغدغه کمبود گوشت گوسفندی مواجه 

می شود، زیرا بره ماده گوسفند مولد است و نباید ذبح شود.
وی ادامه داد: امروز گوســاله زنده کیلویی 50 تا 5۴ هزار تومان، گوسفند بره نر با قیمت ۶0 

هزار تومان و گوسفند بره ماده نیز با قیمت 50 هزار تومان عرضه می شود.

افزایش ۵۰ درصدی نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تاش می کنیم در چهار ســال پیش رو نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی را 50 درصد رشــد دهیم و دســتیابی به این هدف نیز باید از طریق » 

مالیات ستانی هوشمند و عادلانه« تحقق یابد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، احسان خاندوزی در جمع مدیران سازمان 
امور مالیاتــی بر ضرورت تحقق اهداف و برنامه های بالادســتی تأکید و اظهار کرد: هدف 
گذاری اعام شده توســط رییس جمهور، میثاق تعهد سازمان امور مالیاتی با رئیس جمهور، 

وزیر اقتصاد و مجلس شورای اسامی است.
وزیر اقتصاد گفت: ما هم از شــیوه های مالیات ســتانی ناکارآمد و سنتی و هم از شیوه های 
مالیات ســتانی ناعادلانه که موجب اجحاف به گروه های مختلف اجتماعی می شــود آسیب 

دیده ایم.
طبق اعام وزارت اقتصاد، وی با اشــاره به اهمیت عملکرد ســازمان امور مالیاتی کشور به 
عنوان یک بازوی مهم درآمدزایی دولت در کنار سایر دستگاه ها گفت: بنده تعهد داده ام در 
مدت این چهار سال تاش کنیم نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی را 50 درصد افزایش 
دهیم، اما با قید اینکه« مالیات ســتانی هوشمند و عادلانه« باشد، چرا که در هر دو زمینه به 

شدت آسیب دیده ایم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: بنده به عنوان یک فرد که خاستگاهش دانشگاه است 
این را می گویم، الان دوران بحث های نظری نیســت، چرا که به اندازه کافی به این مباحث 
نظری پرداخته شــده اســت و اکنون باید تاش کنیم از کلیات و نظریه ها بگذریم و در نظر 

داشته باشیم که این سال های پیش  رو سالهای کار است.
خانــدوزی افــزود: انتظار می رود برنامه های اجرایی تحقق این اهداف طی ســه روز در دو 
لایه برنامه های کوتاه مدت )تا پایان سال 1۴00( و بلند مدت )تا پایان دولت( در نشستی با 

ریاست سازمان امور مالیاتی بررسی و نهایی گردد.
وزیر اقتصاد در ادامه ابراز امیدواری کرد: باید این دوران آغازگر تحول در حوزه نظام مالیاتی 
و نه فقط مالیات ســتانی و صرف وقت برای تأمین درآمد باشد، بلکه تاش کنیم حکمرانی 

مالیاتی کشور را به عنوان طرحی نو در اندازیم.
گفتنی است، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ابتدای این جلسه، ضمن خیر مقدم به 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و هیأت همراه، گزارشی از آخرین وضعیت عملکردی و همچنین 
دستاوردهای نظام مالیاتی در حوزه های مختلف ارایه و در ادامه، مهمترین برنامه های نظام 

مالیاتی برای رسیدن به چشم انداز مطلوب نظام مالیاتی را برای حاضرین تبیین کرد.

تفاهم بانک مرکزی و قوه قضاییه برای 
شفاف سازی فعالیت های اقتصادی

بانک مرکزی و قوه قضاییه تفاهم نامه تبادل اطاعات برای شفاف ســازی فعالیت های اقتصادی 
و ایجاد زمینه اعتبارسنجی و به روزآوری پایگاه اطاعات محکومیت های مالی را امضا کردند.  

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، این تفاهم نامه هشت بندی به امضای 
اکبر کمیجانی، رئیس کل بانک مرکزی و محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه رسید.

براین اســاس، در سند مذکور و در ماده )1(، موضوع تفاهم نامه برقراری زیرساخت های لازم به 
منظــور تبادل اطاعات مورد نیاز »قوه قضائیه« و »بانک مرکزی« از طریق ایجاد درگاه تعاملی 
واحد بین شبکه ها و سامانه های رایانه ای ذی ربط طرفین و یا ضبط و ارسال اطاعات مورد نیاز 
بانک مرکزی و قوه قضائیه در بستر وسایل و محیط های الکترونیکی و ترتیبات مشابه در چارچوب 

قوانین و مقررات مربوطه و تفاهم عنوان شده است.
همچنین قرار شــده است که طرفین در حدود صاحیت ها و اختیارات قانونی خود، برای نیل به 
اهدافی همچون ایجاد و به کارگیری درگاه واحد برای تعامات الکترونیکی بین طرفین، تسریع و 
تسهیل دسترسی قوه و بانک به اطاعات مورد نیاز و استعامات لازم متقابل از طریق درگاه واحد 
تعاملی به صورت برخط و پایدار، بهبود فرایندهای رسیدگی به جرائم مرتبط با خدمات بانکداری 
و پرداخت، ارتقای حفاظت از حقوق ارائه دهندگان و استفاده کنندگان از خدمات بانکی و پرداخت 

کشور در مقابل جرائم، تفاهم نامه یاد شده را اجرایی کنند.
همچنیــن از دیگر اهداف اجرایی این تفاهمنامه می توان به انتظام تعامات الکترونیک و تاش 
جهت به حداقل رساندن مکاتبات کاغذی بین مراجع قضایی و نظام بانکی،  حصول اطمینان از 
اعتبار اطاعات و اصالت ارائه دهندگان اطاعات توسط طرفین و تعیین کنترل سطح خدمات مورد 

نیاز برای سامانه تعاملی و انواع عملیات مرتبط با موضوع تفاهم نامه اشاره کرد.
بر اساس این تفاهم نامه،  کمیته راهبری متشکل از دو نماینده تام الاختیار طرفین، عهده دار حسن 
اجرای مفاد این سند است. براین اساس تمامی تعامات الکترونیکی مورد نیاز سازمان ها و نهادهای 
وابسته به »قوه قضائیه« با نظام بانکی و پرداخت کشور و متقاباً امور مربوط به بانک ها و موسسات 
اعتباری مرتبط با »قوه قضائیه«، براســاس مفاد این تفاهم نامه ســاماندهی خواهد شد و »بانک 
مرکــزی« و »قوه قضائیه« در این خصوص، موضوع را صرفاً از طریق نمایندگان خود در کمیته 

راهبری پیگیری خواهند کرد.

پرداخت وام به بازنشستگان و مستمری بگیران
بانک رفاه در اطاعیه ای اعام کرد که بازنشستگان و مستمری بگیران می توانند از تسهیات 
100 میلیون تومانی برای تأمین اموال، تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحد های مسکونی 

استفاده کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، براســاس اطاعیه بانک رفاه کارگران 
بازنشستگان و مستمری بگیران می توانند از تسهیات 100 میلیون تومانی تأمین اموال و خدمات 

مورد نیاز و تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحد های مسکونی استفاده کنند.
در ایــن اطاعیــه آمده اســت: »در راســتای ایفای مســئولیت های اجتماعــی و تکریم 
مســتمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه های علوم پزشکی، طرح 

کرامت بانک رفاه کارگران تا پایان مرداد ماه سال 1۴01 بازنگری و تمدید شد.
مستمری بگیران و بازنشستگان ســازمان تأمین اجتماعی و بازنشستگان دانشگاه های علوم 
پزشکی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت می کنند، می توانند برای تأمین اموال و خدمات 
مورد نیاز و تعمیرات اساســی و بازســازی کامل واحد های مسکونی خود حداکثر تا مبلغ یک 

میلیارد ریال تسهیات از شعب بانک رفاه دریافت کنند.

خبر

بررسی تبعات طرح های انتقال آب به فلات مرکزی؛

مُسکّنی با عوارض زياد!
از همان ابتدای مطرح شــدن انتقال آب دریا 
بــه فات مرکزی ایران، کارشناســان حوزه 
آب این طرح ها را غیر کارشناســی دانسته 
و عده ای نیز از تبعات زیســت محیطی این 
اقدامات یاد کردند. اکنون نیز یک کارشناس 
سیاســتگذاری آب با بیــان اینکه طرح های 
انتقــال آب دریا به فــات مرکزی موجب 
کشــش جمعیت و افزایش تقاضا می شــود، 
گفــت: دور باطل تأمیــن آب این مناطق و 

افزایش سریع تقاضا همواره ادامه دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«، حمید 
سینی ســاز در گفتگو با مهر، در مورد برنامه 
اعامــی وزیر نیرو مبنی بــر انتقال آب دریا 
بــه فات مرکــزی گفت: علی رغــم اینکه 
انتقــال آب، چــه از آب های شــیرین و چه 
از طریــق دریــا، در کوتــاه مــدت موجب 
کاهش تنش آبی می شــود ولی در بلندمدت 
انجام ایــن پروژه هــا موجــب مهاجرت و 
 با ســرعت زیــاد موجب افزایــش تقاضا در 

مقصد می شود.
این کارشــناس افزود: این افزایش تقاضای 
کاذب موجب می شــود محاسبات مسئولینی 
که اقدام به تعریف پروژه انتقال کرده بودند، 
اشــتباه از آب در بیایــد چون بــا هر انتقال 
آب، یک اقتصاد جدیدی شــکل می گیرد و 
جمعیتی به امید ســهم پیدا کردن از اشتغال 

و اقتصاد جدیــد، مهاجرت کرده و بارگذاری 
این جمعیت جدید در فات خشــک مرکزی 
کشور، موجب ایجاد نیاز آبی جدید خواهد شد 

و در حقیقت یک دور باطل است.
از آب دریا در نوار ساحلی استفاده شود!

وی افــزود: ما اگر بخواهیــم از ظرفیت آب 
دریا اســتفاده کنیــم، که باید هم اســتفاده 
شود و بسیاری از کشــورهای دنیا و منطقه 
به این ســمت رفته اند، واجب تر است که در 
همان نوار ســاحلی از آب دریا استفاده کنیم 
تا اولًا نیاز کنونی مــردم محروم آن مناطق 
تأمین شــود و ثانیاً اگر هم کشش مهاجرتی 
و جمعیتی قرار اســت در کشور شکل بگیرد، 
به ســمت سواحل باشــد نه به سمت فات 

خشک مرکز کشور.
این  به  سینی ســاز گفت: مادامــی که مــا 
پروژه هــای انتقــال آب دامــن می زنیــم، 
منویات مقام معظم رهبری مبنی بر توســعه 
سواحل مکران و سایر مناطق ساحلی کشور 

محقق نخواهد شد.
ایــن کارشــناس حکمرانــی آب با اشــاره 
بــه اینکه عدالــت اجتماعــی اینگونه حکم 
می کنــد کــه اولویت تأمین آب شــیرین از 
دریا با ساحل نشینان باشــد، افزود: به خاطر 
سیاســت های اشــتباه انتقال آب در گذشته، 
اکنون متأســفانه جمعیت چندانــی در نوار 

ساحلی جنوب کشور زندگی نمی کنند. اما آیا 
وزارت نیرو می تواند ادعا کند همین جمعیت 
کمی که در ســواحل ســاکن هستند، از آب 

شیرین و مستمر بهره مند شده اند؟
نقش تعارض منافع در شکل گیری 

طرح های انتقال آب
وی با تأکید بر اینکه این سرمایه های سنگین 
پروژه هــای انتقال آب مثل مســکّن هایی با 
تســکین موقت اما همراه بــا عوارض بعدی 
بالا هســتند، افزود: در دنیــا پرجمعیت ترین 
و پر رونق ترین شــهرها ســواحل و بنــادر 
هستند در صورتی که ما آب را پمپاژ می کنیم 
به مناطق خشــک مرکزی تا آنجا را توسعه 
بدهیم. حال آنکه در نوار ســاحلی کشــور، 
مزیت های انرژی و دسترســی های ترانزیتی 
به مراتب بهتری نیز نسبت به مناطق خشک 

مرکزی وجود دارد.
سینی ســاز در پاســخ به این سوال که نقش 
تعارض منافع در شکل گیری این تصمیمات 
چگونه اســت، پاســخ داد: به نظر بنده نظام 
حکمرانی ما تا حدی شــبیه نظام ســامت 
اســت، بدین معنا که هرچــه در آنجا اوضاع 
یــک بیماری حادتر و وخیم تر شــود عده ای 
سود بیشتری می برند و در حکمرانی آب هم 
هرچه اوضاع آب، بحرانی تر شود راهکارهای 
غیرکارشناســی تر،  تصمیمات  و  پرخرج تــر 

راحت تر پذیرفته می شود.
بحران نمایی در آب؛ ابزار سهم گیری از 

صندوق توسعه ملی
وی با اشــاره به اینکه برخی پیمانکاران در 
بهره مندی از این بودجه های کان ســهیم 
هســتند گفت: برخی پروژه هایی که تعریف 
می شود در شرایط غیربحرانی به هیچ وجه 
توجیه اقتصادی ندارد و با مبلغ خیلی کمتر 
از آنها می توان مشــکات کمبــود آب را 
برطرف کرد. امــا همین که اوضاع بحرانی 
از  جلوه داده می شــود، پروژه های نجومی 
قبیل همین انتقال آب ها و برخی سازه های 
آبی که صرفاً منافع شرکت های پیمانکاری 
در بخش آب را به خوبی تأمین می کند، به 
ســرعت روی میز تصمیم گیری مسئولان 
قرار می گیرد و متأسفانه اغلب هم بی چون 
و چرا مصوب می شود، پروژه هایی که اغلب 
وابسته به برداشــت از صندوق توسعه ملی 
است. به نظر می آید بحران نمایی در بخش 
آب کشــور به ابزاری برای ســهم گیری از 

صندوق توسعه ملی تبدیل شده است.
آمار شفافی در حوزه آب وجود ندارد

این کارشــناس در ادامه با اشــاره به اینکه 
تاکنون شــفافیت در حوزه آب تبدیل به یک 
شــعار کلی شــده گفت: ما در ابتدایی ترین 
مراحــل شــفافیت، یعنی شــفافیت در آمار 

پایــه نظیر میزان بــارش در یک منطقه هم 
مشکل داریم و آمار برخی مراجع و دستگاه ها 
بعضاً با هم هماهنگ نیســت! بعضی از آمار 
توسط ســازمان ها قباً ارائه عمومی می شد 
و الآن فقــط به مســئولین ارائه می شــود 

و بعضی آمار هم کاً وجود ندارد.
وی افــزود: مثاً قباً در تارنمای شــرکت 
مدیریت منابع آب ایران، آمار فنی سدها نظیر 
ســال ســاخت، حجم مخزن، نام پیمانکار و 
لوکیشن سدها وجود داشت، اما الان دسترسی 
عمومی آن برداشته شــده؛ حال چه رسد به 
اینکه بخواهید برخط بدانید چقدر ســدها آب 

دارند و نحوه تعیین حق آبه ها چگونه است.
سینی ســاز گفت: طبق قانون دسترسی آزاد 
بــه اطاعات که مصوب مجلس اســت، بنا 
شــد برخی از این اطاعات در اختیار عموم 
قرار بگیرد که وبسایت مخصوص آن پس از 
گرفتن اطاعات بسیار، آمار مفیدی در اختیار 

مخاطب قرار نمی دهد.
وی در پایان مطرح کرد: در بحث شــفافیت 
بایستی شأن تصدی گری وزارت نیرو از بین 
برود و ســاختاری بوجود بیاید که چگونگی 
تعریف پروژه ها و تصویب مصوبه های شورای 
عالی آب که دبیرخانه اش با وزارت نیرو است 
و تخصیص ها و این قبیل مسائل که هیچگاه 

دلیل آن فهمیده نمی شود، شفاف شود.
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اثربخشی رمدسیویر بستگی به زمان آغاز درمان دارد
استاد شیمی دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه طبق تجربیات اثربخشی رمدسیویر بستگی 
زیادی به زمان شروع درمان دارد، بیان کرد: به طور مثال اگر این دارو در هفته اول ابتا تزریق شود، بیشترین 
اثر را دارد زیرا در روزهای اول که ویروس در حال گســترش در بدن اســت، تزریق رمدسیویر جلوی توزیع 
ویروس را می گیرد اما اگر فاز وایرال ویروس تمام شده و وارد فاز التهابی در بافت های مختلف از جمله گوارش 

و ریه شده باشد، این دارو تاثیر زیادی نخواهد داشت.
ایســنا نوشــت: محمدرضا صابری در خصوص داروی رمدســیویر و تاثیر آن اظهار کرد: رمدسیویر دارویی 
ضدویروس است که اساسا برای درمان کووید 1۹ طراحی نشده است؛ در حقیقت این دارو برای درمان ویروسی 
به نام ابولا که چند سال پیش در آفریقا شایع بود، طراحی شد. این دارو بعدتر برای درمان ویروس هایی مثل 
مرس، سارس و... نیز پیشنهاد شد اما برای هیچ کدام به صورت رسمی مصرف نشد. وی تصریح کرد: بر اساس 
تجربیاتی که تا الان در نظام درمانی به دست آمده، به هر حال نمی توان تاثیر رمدسیویر را در بهبود بیماران 
رد کرد، اما هنوز مطالعات و گزارشات علمی و دقیقی مبنی بر اثربخشی این دارو در درمان کرونا منتشر نشده 
است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه »زمانی که دنیا گرفتار پاندمی کرونا شد، 
رمدسیویر برای درمان بیماران مبتا به این ویروس پیشنهاد و مدتی بعد هم به ایران وارد شد« گفت: در حال 

حاضر رمدسیویر به میزان وسیع در حال استفاده است؛ هر چند که اثربخشی آن همچنان زیر سوال است.
افزایش حتمی قند خون از عوارض رمدسیویر است

وی در خصوص عوارض داروی رمدسیویر بیان کرد: پروفایل و اطاعات علمی این دارو هنوز تکمیل نشده 
که بخواهیم در خصوص تمام عوارض آن و منع مصرف در بیماران خاص صحبت کنیم، اما آنچه که تاکنون 
از مصرف این دارو در پاندمی کرونا گزارش شده، حکایت از بروز عوارضی چون افزایش حتمی قند خون در 
تمام بیماران دارد؛ بنابراین اگر کسی مبتا به دیابت باشد و این دارو را تزریق کند، حتما باید قند خون او تحت 
کنترل قرار گیرد. صابری بروز افت فشــار خون، سرگیجه و حالت تهوع را از دیگر عوارض این دارو دانست 
و گفت: عاوه بر این رمدســویر می تواند یک سری عوارض کلیوی بر جای بگذارد. همچنین ممکن است 
آنزیم های کبدی را افزایش داده و عوارض کبدی به وجود آورد. تمام این عوارض بعد از تزریق رمدسیویر در 
بیماران کرونایی گزارش شده است، اما درصد عوارض و اینکه در چه افرادی چنین مسائلی بروز پیدا می کند 

و چه میزان قابل بازگشت است، هنوز به صورت دقیق گزارش نشده است.
هر ۶ دوز رمدسیویر باید تزریق شود

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این پرسش که آیا لازم است بیماران تمام ۶ دوز 
رمدسیویر را به طور کامل تزریق کنند، عنوان کرد: داروهایی که علیه پارازیت هایی همچون باکتری و ویروس 
استفاده می شود، دوره درمانی دارد که باید دوره مصرف این داروها تکمیل شود تا چرخه تکثیر ویروس یا باکتری 
در بدن متوقف گردد؛ در غیر این صورت ممکن است بیماری دوباره بازگردد یا بدن در مقابل دارو مقاوم شود. 
بنابراین حتما باید دوره درمانی تکمیل و از ۶ دوز رمدســیویر کاما استفاده شود. صابری در خصوص داروی 
فاویپیراویر و اثرات آن نیز گفت: این دارو نیز همچون رمدسیویر یک داروی ضدویروس به حساب می آید که 
برای ابولا طراحی شده بود و می تواند تکثیر رشته های RNA ویروس را مهار کند. اثربخشی این دارو نیز هنوز 
تایید قطعی ندارد و زیر سوال است و برخی مطالعات نیز مصرف آن در بیماران کرونایی را کا رد کرده اند. وی 
در مورد عوارض فاویپیراویر بیان کرد: از آنجایی که این دارو به صورت قرص خوراکی مصرف می شود، ممکن 
است عوارضی مانند مشکات گوارشی، کاهش اشتهای شدید، حالت تهوع و استفراغ داشته باشد. همچنین 
این دارو می تواند سطح آنزیم های کبدی را تغییر داده و عوارضی چون افزایش اسید اوریک خون ایجاد کند. 
در مجموع شــاید بتوان فاویپیراویر را کم عارضه تر از رمدسیویر دانست اما از طرفی با توجه به گزارشات شاید 
اثربخشی آن نیز از رمدسیویر کمتر باشد.  استاد شیمی دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص اصرار 
مردم به تزریق رمدسیویر اظهار کرد: شاید مردم تصور می کنند اگر برای آن ها یا بیمارشان رمدسیویر تزریق 
نشــود، بهبودی پیدا نخواهند کرد اما من توصیه می کنم مردم به سیستم پزشکی اعتماد داشته باشند و اگر 
تشخیص پزشک بر این است که در فاز درگیری که در آن قرار دارند، نیاز به تزریق رمدسیویر نیست، بر این 
موضوع اصرار نورزند یا اگر تشــخیص بر تزریق دارویی هست، به این تشخیص اعتماد کنند. صابری گفت: 
بنابراین معقول ترین رفتار این است که به پروتکل های درمانی در سطوح مختلف سیستم پزشکی اعتماد کنیم؛ 
به فرض مثال اگر پزشک می گوید اکسیژن خون و وضعیت عمومی بیماری خوب است، به تزریق رمدسیویر 
یا بستری در بیمارستان نباید اصرار ورزید زیرا سیستم ایمنی بدن می تواند این سطح از درگیری را کنترل کند.

آنتی بیوتیک ها نقشی در درمان کرونا ندارد
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن اظهار به اینکه داروهای تقویتی از جمله روی، سلنیوم 
و ویتامین C به تقویت سیستم ایمنی به طور حتم کمک می کند، گفت: داروهای آنتی بیوتیک مطلقا منجر 

به درمان ویروسی همچون کرونا نمی شود زیرا آنتی بیوتیک ها برای مبارزه با باکتری ها طراحی شده است.
صابری تصریح کرد: اما دلیل این که ممکن است پزشکی داروی آنتی بیوتیک برای بیماری تجویز کند، به 
تشخیص او بازمی گردد. در واقع ممکن است تشخیص پزشک برای فرد خاصی عفونتی غیر از ویروس بوده 
که کنترل آن نیاز به مصرف آنتی بیوتیک داشته است وگرنه آنتی بیوتیک هیچ نقشی در درمان یک عفونت 
ویروســی ندارد. وی ادامه داد: در پروتکل ها به صورت تجربی گفته شــده داروهای آنتی بیوتیک همچون 
آزیترومایسین و... حال بیمار کرونایی را بهبود می بخشد که ظاهرا بیشتر در فاز التهابی تاثیر دارد، نه اینکه این 

ویروس را در بدن از بین ببرد.
زمان طلایی درمان را ازدست ندهید

وی با تاکید بر اینکه مصرف خودسرانه داروهای آنتی بیوتیک و... و خوددرمانی تنها از دست دادن زمان است، 
ادامه داد: اصلی ترین عارضه درمان های خودسرانه از دست دادن زمان طایی درمان صحیح است. زمانی که 
بیمار شروع به خوددرمانی می کند و یک هفته مشغول آن است، شرایط وی بدتر می شود و زمانی که وضعیتش 
وخیم شد، با درگیری شدید ریه به سیستم درمانی مراجعه می کند. درمان و کنترل بیمار با این وضعیت بسیار 
دشوار خواهد بود. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: بنابراین توصیه ما این است 

که بیماران با درمان خودسرانه و عدم اعتماد به سیستم پزشکی زمان را برای درمان درست از دست ندهند.

ایزدخواه: در هیات مدیره شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق تاکیدشد؛

لزوم توسعه فعالیتهای دیجیتال مارکتینگ سازمان 
همیاری در جهت ایجاد درآمدهای پایدار

دومین جلسه هیات مدیره شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق بر لزوم توسعه و ساماندهی فعالیتهای حوزه 
بازرگانی اینترنتی و دیجیتال مارکتینگ توسط این شرکت جدید وابسته به سازمان همیاری شهردارهای خراسان 
رضوی در جهت ایجاد درآمدهای پایدار برای مجموعه تاکید شد. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری 
شهردایهای خراسان رضوی، این جلسه ظهر امروز ۷ شهریورماه با حضور محمد سنجری مدیرعامل سازمان 
همیاری و سیدحسین محمدزاده سرپرست شرکت همیاران توسعه پیمان شمال شرق دیگر سهامداران برگزار 
شد. در این جلسه اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده به منظور توسعه فعالیتهای حوزه دیجیتال مارکتینگ 
این شرکت جدید وابسته به سازمان همیاری و همچنین برنامه ها و سازوکارهای لازم برای انجام فعالیتهای 
اقتصادی آتی مورد بررسی قرار گرفت. همچنین ضمن تاکید بر لزوم تسریع از سرگیری دوباره فعالیتهای سامانه 
فروش اینترنتی معین کالا ، مقرر شد با حمایت سازمان همیاری فعالیتها، برنامه ها و طرح های اقتصادی جدید 
و خاقانه در این حوزه با پیگیری شرکت توسعه پیمان شرق تدوین و عملیاتی شود. در این جلسه تاکید بر تعیین 
برنامه عملیاتی و بودجه این شرکت با توجه به تفاوت ساختار فعالیت های آن با سایر مجموعه های تابعه سازمان 
و برخط بودن سامانه ثبت سفارشات و فروش محصولات بر لزوم تدوین استراژی های مشخص کوتاه مدت 

جهت افزایش سهم شرکت از بازار تاکید شد.

در دیدار مسئولان ارشد دو نهاد تاکید شد؛

همکاری بخش عمرانی سازمان همیاری شهرداریها و 
بنیاد مسکن در مسیر رونق صنعت در خراسان رضوی 

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی با همراهی مدیر شرکت همیار سازه توس بخش عمرانی 
وابسته به این نهاد با مدیرکل و معاونان اداره کل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان دیدار و بر تعامات دوجانبه برای 
ایجاد رونق و توسعه در صنعت ساخت و ساز گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی، محمد سنجری با همراهی عبدالله سبحانی مدیرعامل شرکت همیارسازه توس واحد عمرانی وابسته 
به سازمان همیاری شهرداریها در نشستی مشترک با سید رضا موسوی نیا مدیرکل و شنوایی و بهرانفر معاونان بنیاد 
مسکن انقاب اسامی استان دیدار و گفتگو کردند. وی در این نشست ضمن معرفی ظرفیتهای سازمان همیاری در 
حوزه های مختلف بازرگانی، اقتصادی و ... به ویژه توان تخصصی شرکت همیار سازه توس به عنوان واحد عمرانی 
سازمان همیاری گفت: با توجه پتانسیلها، تجربه و ظرفیت خوب این شرکت عمرانی این آمادگی را داریم تا در حوزه 
های مختلف مرتبط با صنعت ساخت و ساز  مسکن با اداره کل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان همکاری کنیم. 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی ادامه داد: عاوه بر استفاده از توان فنی، تخصصی، اجرایی و  
امکانات شرکت همیار سازه توس در بخش های عمرانی  این همکاری ها می تواند در حوزه تامین نیازمندیها، ماشین 
آلات، تجهیزات، مصالح و... با بهره  گیری از ظرفیت معاونت بازرگانی و دیگر شرکتها و موسسات فعال و سرمایه 

گذاری های مشترک نیز بین دو مجموعه در قالب تفاهم نامه ها و قراردادهای کاری انجام شود.

خبر

کلاس های مدارس کشور از اول مهر ماه حضوری می شود؟
علیرضــا کاظمــی سرپرســت وزارت آموزش و 
پرورش گفت: سیاســت و راهبرد ما بازگشــایی 
تدریجی، کم دغدغه و آرام مدارس اســت و این 
راهبرد در دستور کار قرار دارد. در فضاهای مختلف 
آموزش و پرورش با رعایت شیوه نامه ها به سمت 
آموزش ترکیبی که تلفیقی از کاس های حضوری 

و فضای مجازی است، می رویم.
خبرآنایــن نوشــت: وی درباره اپلیکیشــن و 
سامانه آموزش مجازی شــاد توضیح داد: شاد 
هم توســعه و مدیریت یک پارچه ای که دارد، 
بهترین بســتر آموزش فضای مجازی است که 
می توان با کیفیت بخشی به آموزش این مسیر 

را طی کرد.
نحوه  درباره  آموزش وپرورش  وزارت  سرپرست 
برگــزاری کاس های ترکیبــی دانش آموزان 

بیان کرد: با ســتاد ملی مقابلــه با کرونا توافق 
کرده ایــم اســتانداردهایی را بــرای برگزاری 
حضوری کاس ها مشــخص کننــد. مثا اگر 
اعام کنند در کاس های 15 نفره فاصله های 
اجتماعی رعایت می شود، ما کاسها را حضوری 
می کنیم. اســتانداردهایی که توافق می شــود، 
طبیعتا رعایت خواهد شــد و جاهایی که رعایت 
ایــن اســتانداردها مقدور نباشــد کاس ها را 

مجازی برگزار می کنیم.
با وجود ابهام در تصمیم گیری مسولان و حتی 
نبودن ســخنان سرپرســت آموزش و  شفاف 
پرورش، برخی اخبار نشانه آن است که آموزش 
و پرورش تصمیم دارد کاس ها را دســت کم 
در بخشــی از کشور به صورت حضوری برگزار 
کند. یکــی از ایــن نشانه ها، واکسیناســیون 

کادر آموزشــی از جملــه مربیــان و مدیران و 
حتی رانندگان ســرویس مــدارس در مناطق 

مختلف کشور است.
با این حال به نظر می رسد در بالاترین سطوح 
تصمیم گیــری در دولت هم کســی ریســک 
آموزش حضوری و خطر طغیــان دوباره کرونا 
به خاطر همنشــینی بچه هــا در یک کاس را 
به خود نمی خرد. حدود 10 روز پیش در جلسه 
روســای کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله 
با کرونا که با حضور رییس جمهور برگزار شــد، 
حاضران جلســه با توجه به نزدیک شدن فصل 
ابتدا تمام  بازگشایی مدارس پیشــنهاد کردند، 
شــرایط و زیرســاخت های بهداشتی ضروری، 
نظیر تامین استانداردهای مطلوب سرویس های 
بهداشــتی در مــدارس، ایجاد امــکان رعایت 

حداقل تراکــم در کاس هــای درس، تهویه 
کاس ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، 
واکسیناسیون والدین دانش آموزان و در صورت 
تامین واکســن، واکســینه کردن آن دسته از 
دانش آموزان کــه دارای بیماری های زمینه ای 
هســتند، انجام شود. درنهایت درباره دایر شدن 
حضوری کاس های درس تصمیم گیری شود.

بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای مهر 
آغاز خواهد شــد، اما آموزش حضوری تا فراهم 
شدن شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد.

ناگفته پیداســت چنین تصمیمی که در حضور 
رییس دولت گرفته می شــود از اعتبار بالایی 
برخوردار است ولی سخنان روز شنبه سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش نشــان داد همچنان 
چانه زنی در سطوح بالا و به دور از چشم رسانه 

ها برای برگزاری کاســهای حضوری –ولو با 
شرایطی از جمله جمعیت اندک هر کاس- در 

جریان است.
اولیای دانش آموزان  از  اینجاست بسیاری  نکته 
معتقدنــد با توجه به شــرایط کنونــی و خطر 
بیمــاری مرگبــار کرونا، منطقی نیســت جان 
فرزنــدان یا اعضای خانواده به خاطر شــرکت 
دانش آمــوزان در آموزش حضوری در مدارس 
بــه خطر بیفتد. به همین خاطر، بی راه نیســت 
اگر پیش بینی شود در صورت بازگشایی مدارس 
–حتی به صورت محدود- بسیاری از خانواده ها 
خطر نکرده و دانش آموزان را در فضای مجازی 
به سوی درس و مشــق می برند نه در رفت و 
آمد در مدارسی که هنوز باز شدن قطعی آن ها 

مشخص نیست.

آسيب هاي يک مهاجرت غير قانوني 

از حاشيه نشينی تا فقدان آينده ای روشن 
مردم افغانســتان به دلیل مشــکات داخلی و 
خارجی موجود در کشورشــان بخش بزرگی از 
مهاجران اجباری جهان را تشــکیل می دهند و 
به دلیل هم جواری و اشــتراک های فرهنگی و 
تاریخی، ایران پس از پاکســتان دومین کشور 
مقصد مهاجران افغانســتانی است. حضور آن ها 
به ویژه زنان  و دخترشان آسیب هایی هم برای 
آنان به همراه داشته و دارد و اکنون که طالبان 
بار دیگر بر افغانســتان سلطه یافته اهمیت این 

امر بیشتر می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« به نقل از 
برنا، ســلطه طالبان در افغانســتان باعث شده 
تعداد زیادی از مــردم از جمله زنان و نظامیان 
این کشور فرار کرده و از هر راهی برای خروج 
از کشــور خود اســتفاده کنند، اما ســوالی که 
اذهــان را به خود درگیر می کند این اســت که 
سرنوشت زنان افغان و آینده شان چه می شود؟ 
اگر جامعه جهانــی بار دیگر افغانســتان را رها 
کند، حقوق زنان در معرض خطر قرار می گیرد 
و باید شاهد آینده ای تلخ برای زنان افغان بود. 
ایران یکی از کشــورهایی اســت که همواره 
میزبــان اتباع افغانســتان بوده، اما نمی توان از 
آســیب ها و مشــکات حضور آن ها در ایران 
چشــم پوشــید؛ مشــکاتی که اتفاقا بیشتر 

گریبان گیر همین زنان است.
آسیب های مهاجرت غیرقانونی زنان افغان 

به ایران
به ســراغ امیرمحمود حریرچی، آسیب شــناس 
اجتماعی و عضو هیات علمی دانشــگاه عامه 
طباطبایــی رفتیم تــا از ســال ها تجربه او در 
این حوزه پرس وجــو کنیم. او به آثار حقوقی و 
قضایی، تابعیت، ازدواج، کار و اشتغال مهاجران 

افغانستانی  در ایران پرداخت.
حریرچی می گویــد: مهاجرت افغان ها به ایران 
سابقه ای دیرینه دارد به ویژه طی سال های پس 
از انقاب اســامی که ایران میزبان بزرگترین 
جمعیت پناهنده افغانســتانی بوده اســت. موج 
اولیه این مهاجرت، پس از اشــغال افغانســتان 
توســط اتحاد جماهیر شوروی صورت گرفت و 
در این دوران مهاجران در شــهرهای مختلف 
ساکن شدند و در کنار سایر مردم زندگی کرده 
و از بســیاری از حقوق و مزایا برخوردار بودند، 
اما آنچه بیشــتر از همه مشکل ســاز شد، ورود 
و حضــور غیرقانونی گروه وســیعی از افغان ها 
در ایــران بود که پیامدهای بســیاری در حوزه 
اقتصــادی، فرهنگی، سیاســی و امنیتی ایجاد 

کرد. 
این جامعه شناس با اشاره به مشکات حقوقی 
و قضایــی مهاجران غیرقانونــی گفت: حضور 
غیرقانونی مهاجران افغانســتانی در وهله اول 
به معنای زیر پا گذاشــتن قوانین ایران اســت؛ 
چــون از همان ابتدا قوانیــن حقوقی مربوط به 
اقامت ورود را رعایت نکرده اند؛ بنابراین همین 
ســکوت غیرقانونی، زمینه چالش های حقوقی 
دیگری را فراهم می کند که اول از همه، زمینه 
قانون شــکنی های دیگر را تسهیل می کند. به 
عبارتــی ازدواج، کار و تحصیل آن ها در ادامه 
نیز به صورت غیرقانونی انجام می شود که هم 

برای خودشان و هم کشور ایران مشکل ایجاد 
می کند.

قاچاق شناسنامه؛ از تبعات ورود غیرقانونی 
مهاجران به ایران

او می گویــد اگــر مهاجــری که بــه صورت 
غیرقانونی در یک کشــور ساکن است، جرمی 
مرتکب شود به راحتی می تواند اقدام به خروج 
از آن کشــور کــرده و بررســی و پیگیری آن 
برای دســتگاه قضایی مشکل است و این خود 
زمینه افزایش جرایم را در یک کشــور فراهم 
می کنــد. حتی برخی از افــرادی که به صورت 
غیرقانونی در کشــور حضور دارند برای ماندن 
در ایران اقدامات مختلفی انجام می دهند که از 
جمله این اقدامات خرید شناسنامه افراد ایرانی 
متوفــی، مفقودی و المثنی اســت که این امر 

باعث ایجاد قاچاق شناسنامه می شود.
تحمیــل هزینه های اقتصــادی و فرهنگی بر 

دستگاه های حقوقی ایران 
ایــن آسیب شــناس درخصوص آســیب های 
اشــتغال افغان ها در مشــاغل غیرقانونی بیان 
کــرد: برخی از مهاجــران افغانســتانی جهت 
امرار معاش دســت بــه مشــاغل غیرقانونی 
تکدی گری  دوره گردی،  دست فروشــی،  مانند 
در اماکن عمومی، خریــد و فروش لباس های 
دســت دوم و حتی دخالــت در امر قاچاق مواد 
مخدر می کننــد که غیرقانونی اســت و برای 
کشــور ما نیز مشکاتی ایجاد می کند. بنابراین 
حضور غیرقانونی مهاجران افغان از جمله زنان 
هزینه های اقتصادی و فرهنگی بر دستگاه های 

حقوقی ایران تحمیل می کند.
به گفته حریرچی تصویب قوانین و مقررات در 
آنان ضرورت  تابعیت، ازدواج و اشــتغال  حوزه 
دارد؛ چراکــه ممنوعیــت آن هــا از تحصیل و 
بســیاری از امور دیگر از مهمترین مشــکات 

آن هاست.
این جامعه شــناس به مشــکات حوزه اشتغال 
افغان ها اشــاره کرد و گفت: کارگــران افغان 
عرضه نیــروی کار ایــران را افزایش دادند به 
همین دلیل افزایش دســتمزد کارگران به ویژه 
در بخش ساختمان بســیار کند بوده است. در 
کل حضور افغان هــا چه مردان و چه زنان آنها 
در بازار کار ایران، به نفع کارفرمایان و به زیان 

کارگران غیرماهر ایرانی بوده است.
حریرچی به مســئله تابعیت کودکان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی و مردان افغانســتانی اشاره 
کرده و می گوید: یکی از مهمترین چالش هایی 
که حضور غیرقانونی افغان ها به دنبال داشــته، 
این اســت که آن ها اغلب بــه ازدواج با زنان 
تنها  براســاس قوانین  اقــدام کرده اند.  ایرانی 
زمانی آثار قوانین و مزایای اجتماعی ناشــی از 
ازدواج بیگانه با زن ایرانی حاصل می شــود که 
روند مشخص شده در قوانین جمهوری اسامی 

ایران در رابطه با چنین ازدواج هایی طی شود.
بــه گفته وی، اغلــب این افــراد زمانی که با 
دختــران ایرانی ازدواج می کننــد هیچ یک از 
مراحل قانونی را که برای ازدواج اتباع بیگانه با 
بانوان ایرانی در نظر گرفته شده اجرا نمی کنند؛ 
بنابراین ازدواج شــان به صورت قانونی در دفاتر 

اسناد رســمی ایران ثبت نمی شود. هرچند که 
چنین ازدواجی شــرعی است، اما قانونی نیست 
و اگر بچه دار شــوند دچار مشکل خواهند شد 
چــرا که برای صــدور شناســنامه فرزند، ثبت 

ازدواج والدین لازم است.
این جامعه شــناس در توضیح بیشــتر مشکل 
تابعیــت مهاجــران می گویــد: اگر پدر طفلی، 
غیرایرانی باشــد مشــکل بیشــتر خواهد شد. 
طبق قانون مدنــی، ازدواج اتبــاع خارجــی با 
زنان ایرانی باید با اطاع  دولت باشــد و اجازه 
مخصوص دولت ایران برای ازدواج زنان ایرانی 
بــا اتباع خارجی لازم اســت؛ بنابراین فرزندان 
زن ایرانی که به واســطه ازدواج با مرد خارجی، 
تابعیت ایرانی خود را از دســت داده از داشــتن 
شناســنامه ایرانی محروم خواهند شد که البته 
یکسالی است قانونگذار این مشکل را رفع کرده 
و درحال صدور شناســنامه برای این فرزندان 

است. 
این آسیب شــناس، آسیب پذیر شــدن امنیت 
مناطــق مــرزی را از مشــکات دیگر حضور 
افغان ها در ایران دانســت و بیان می کند: ورود 
و خروج غیرقانونی مهاجران، باعث پایین آمدن 
ضریب امنیت در مرزها می شــود و مشکات 
امنیتی و سیاســی بســیاری برای کشور ایجاد 
می کند. گسترش هرج و مرج در مرزها کنترل 
مرزها را دشــوارتر می کند و دولت باید هزینه 
زیــادی برای تأمین امنیت این مناطق پرداخت 
کند. مسئله دیگری که ورود و خروج غیرقانونی 
ایــن مهاجران بــه دنبال دارد این اســت که 
اغلب این افراد مخفیانه و به صورت قاچاقی و 
غیرقانونی وارد ایران می شــوند و مسئله قاچاق 

انسان را ایجاد می کنند.
حاشیه نشینی؛ از تبعات حضور افغان ها 

در ایران
حریرچی تصریح می کند: حاشیه نشینی از جمله 
تبعات منفی حضور غیرقانونی افغان ها در ایران 
است و همین مسئله برای زنان و کودکان افغان 
بیشــتر از مردان، آسیب زاســت. وجود منازل 
مســکونی با اجاره  بهای کمتر از نقاط مرکزی 
شهر، دور بودن از قوانین و مقررات سختگیرانه 
حاکم در مرکز شــهر، اشباع نقاط مرکزی شهر 

از جمعیت و ... از دلایلی است که باعث می شود 
آنها در این مناطــق زندگی کنند که هم برای 

خودشان و هم کشور مشکل ایجاد می کند.
این جامعه شــناس معتقد اســت افغان ها باعث 
تغییر در ساختار و ترکیب جمعیت ایران می شود 
ازدواج بالا رفته، خانواده ها  ایران سن  چون در 
اغلب تمایل به داشــتن یک یا دو فرزند دارند، 
اما دختران افغان زود ازدواج می کنند و گرایش 

به داشتن فرزندان بیشتر دارند.
او می گویــد: نه تنها مســئله نداشــتن تابعیت 
مهاجران غیرقانونی باعث بی ســوادی در بین 
آن ها شده، بلکه مســائلی همچون عدم تأمین 
امکانــات تحصیــل فرزندان، فقر اقتصادی و 
ضرورت اشتغال همه افراد خانواده و جابه جایی 
زیاد از شــهری به شــهر دیگر باعث شده که 
این گروه از مهاجران نتوانند از سواد و آموزش 

مناسبی برخوردار شوند.
حریرچی می گویــد که مهاجــران غیرقانونی 
از احقــاق حقوق محروم هســتند. البته حضور 
که  نیســت  موضوعی  افغان هــا  غیرقانونــی 
پیامدهای آن تنها دامن کشور و دولت ایران را 
بگیرد، بلکه در درجه اول خود افغان ها از حقوق 
بسیاری محروم می شوند و عاوه بر این توانایی 

احقاق حقوق خود را ندارند. 
این جامعه شــناس در انتقاد از حقوق بشــر به 
دلایل عدم توجه به مهاجران توضیح می دهد: 
نهادهای حقوق بشــر  بدون توجه به ســابقه 
طولانــی حضور افغان ها در ایــران و بدون در 
نظــر گرفتــن شــرایط اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی ایــن کشــور در گزارش های حقوق 
بشــری ادعایی بی اســاس مطــرح می کنند. 
برای مثال ایران را به نژادپرســتی و پاکسازی 
قومی متهم کرده اند در حالی که طی سال های 
بسیاری، مهاجران افغان در کنار مسلمانان ایران 
با حقوقی مطلوب زندگی کرده و کشــور ایران 
پس از تغییر شرایط و فراهم شدن نسبی زندگی 
در افغانستان، مهاجران افغان را به ادامه زندگی 

در کشور خود ترغیب کرده است.
دولت ایران با افغانستان باید درخصوص 

مهاجران تفاهم نامه منعقد کند
صفت الله شمیرانی، دیپلمات سابق وزارت امور 
خارجه در گفتگویی کــه درباره همین موضوع 
با داشــت حضور غیرقانونــی افغان ها را عامل 
معضل اجتماعی دانســت و تشــریح می کند: 
عدم ساماندهی مهاجران افغانستانی و سکونت 
غیرقانونی آنها باعث شــده شاهد حضور زنان 
و کودکان افغان بر ســر چهارراه ها باشــیم که 
این موضوع بیشــتر به ضرر کشــور ماست. در 
میان متکدیان چهارراه ها، زباله گردها و دست 
فروشان زنان و کودکان اتباع این کشور به وفور 
دیده می شود که راه حل آن ساماندهی و توافق 

با دولت افغانستان است.
عدم مدیریت درست در ساماندهی اتباع 

افغان در ایران
شــمیرانی پاس کاری و عدم مدیریت درســت 
در ســاماندهی اتباع افغــان را عامل وضعیت 
کنونی دانست و بیان می کند: مشکل تشکات 
امور داخلی ما هســتند که به درســتی در امر 

ساماندهی اتباع افغان کار نمی کنند و دائما امور 
را بین خودشــان پــاس کاری می کنند درحالی 
که می توان وضعیت حضور افغان ها در کشــور 
را ســامان بخشــید برای مثال شرایط یکسان 
تحصیل را برای کودکانشــان بــه وجود آورد، 
برای مردهایشان شغل قانونی در نظر گرفت تا 
زنان و کودکانشان مجبور به اشتغال در مشاغل 

غیررسمی که آسیب اجتماعی هستند، نشوند.
لزوم تعامل ایران با افغانستان چه طالبان 

چه دولتی دیگر
این دیپلمات سابق وزارت امور خارجه با تاکید 
بــر اینکه باید با دولت افغانســتان تعامل کرد، 
می گویــد: ما باید با دولت افغانســتان حال چه 
طالبان باشــد چه دولت دیگــر، در قالب یک 
معاهــده تعامل کنیــم یعنی امتیازاتــی از آنها 
بگیریم و امتیازاتی را به آنها بدهیم. برای مثال 
آنهــا را موظف کنیم به معاهــده 1351 عمل 
کنند، مشــکل بسته شــدن آب هیرمند را حل 
کننــد. درمقابل ما نیز به آنهــا امتیازاتی دهیم 
یعنی از مهاجران آنها محافظت کنیم، ترانزیت 
کالا از بند چابهار را تسهیل کنیم، گذرگاه های 
مرزی را ســاماندهی کنیم درواقــع به اعتقاد 
بنده به عنوان کارشــناس، درخصوص کشــور 
افغانستان نیازمند یک پکیج جامع تحت عنوان 

دیپلماسی قوی هستیم.
او معتقد اســت در موضوع افغانســتان ما باید 
ارتباط دوجانبه داشــته باشیم چرا که اگر غیر از 

این باشد، ایران بدهکار خواهد شد.
شــمیرانی با تاکید بر اینکه بیــش از 1 و نیم 
میلیون مهاجر در ایران زندگی می کنند، گفت: 
بــه اعتقاد بنده ما باید یک سیاســت راهبردی 
کوتاه مدت تدوین کنیم تا هر مهاجر افغانی که 
در کشورمان زندگی می کند را ساماندهی کرده 
و بــه آنها خدمات دهیم تا جلوی آســیب های 
اجتماعی مانند زنان و کودکان کار گرفته شود. 
درواقع با افغانستان تفاهم نامه ای منعقد کرده و 
مشخص کنیم هرساله برای مثال ۲0_30 هزار 
مهاجر می تواند وارد کشور ما شود و ما نیز آنها 

را تحت پوشش قرار می دهیم. 
زنان افغان نیازمند حامی و کمک هستند

براســاس آخرین آمار بیش از یک و نیم میلیون 
نفــر در ایران غیر قانونی حضــور دارند که اگر 
بــه این تعــداد، مهاجران قانونــی و همچنین 
مهاجران پاکســتان را اضافه کنیم تعداد قابل 
توجهــی خواهند بــود. نمی توان انــکار کرد 
که نخبگان دانشگاهی و حوزوی افغانستانی که 
در ایران تحصیــل کرده اند و اتفاقا زنان بخش 
عمده ای از آن را تشــکیل می دهند نقش بسیار 
مهمی دارند اما باید با ســازماندهی افغان ها و 
ترغیب آنها برای بازگشــت به وطنشان آنها را 
تشویق کرد تا نقش مهمی در تعیین سرنوشت 
خود ایفــا کنند. بــه هر حال مســئله حضور 
غیرقانونی افغانستانی ها به ویژه زنان موضوعی 
اســت که حــل آن نیازمند همــکاری دولت 
ایران و افغانســتان و همچنین ســازمان های 
غیردولتی ست و باید با رعایت حسن همجواری 
به آنها به ویژه زنانشــان که در طول دهه های 

اخیر به شدت آسیب دیدند کمک کرد.

ما بايد با دولت 

افغانستان حال چه طالبان 

باشد چه دولت ديگر، در 

قالب يک معاهده تعامل کنيم 

يعنی امتيازاتی از آنها بگيريم 

و امتيازاتی را به آنها بدهيم. 

برای مثال آنها را موظف کنيم 

به معاهده 1351 عمل کنند، 

مشکل بسته شدن آب هيرمند 

را حل کنند



5
سه شنبه 9 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1012

Vol.3.No.1012 / August .31.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

درگذشت تاریخ پژوه ایرانی بر اثر کرونا
علی اکبر رنجبر کرمانی، تارخ پژوه بر اثر ابتا به کرونا درگذشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، محســن کمالیان، پژوهشگر و از دوستان رنجبر 
کرمانی با تأیید این خبر گفت: من روز گذشته )هفتم شهریورماه( از طریق پسرش متوجه شدم که به 

کرونا مبتا شده  است.  او گفت پدرش در بیمارستان بستری و در کماست. 
به گفته کمالیان، رنجبر کرمانی صبح روز )دوشنبه، هشتم شهریورماه( بر اثر ابتا به کرونا از دنیا رفته 
است. او درباره این پژوهشگر تاریخ گفت: آقای کرمانی متولد  سال 1338 و یا 3۹ بود. مدرک مهندسی 
خود را از دانشگاه شریف گرفت اما بعد از فارغ التحصیلی کار مهندسی را رها کرد و وارد حوزه مطالعات 
تاریخ شد. او از ابتدای تأسیس حزب جمهوری اسامی توسط شهید بهشتی با آن ها همکاری داشت و 
همیشــه با دکتر محمدرضا بهشتی، فرزند شهید بهشــتی، همکار بود. او عضو هیئت امنای موسسه 
مطالعات تاریخ خاورمیانه بود و در سال هایی که دکتر بهشتی در آلمان دکتری خود را می گرفت، او را به 
عنوان جایگزین خود به عنوان رئیس موسسه انتخاب کرده بود. در سال های اخیر هم با موسسه تاریخ 
معاصر همکاری می کرد. کمالیان افزود: از رفتن او شوکه شدیم و عجیب همزمانی درگذشت او با  شب 
سالگرد ربودن امام موسی صدر است. کرمانی جزء اولین کسانی بوده که به معرفی و احیای امام موسی 

صدر همت گمارد و با هم تاریخ شفاهی امام موسی صدر را در قالب کتاب »عزت شیعه« نوشتیم.
»مســی به رنگ شفق؛ خاطرات سیدکاظم موسوی بجنوردی« و »عزت شیعه؛ تاریخ شفاهی زندگی 

فرهنگی، اجتماعی و سیاسی آیت الله امام موسی صدر« از آثار این تاریخ پژوه هستند.

»قصیده گاو سفید« بهترین فیلم جشنواره درنو 
هیمات  فیلم اتریش 

جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه سی و چهارمین جشنواره فیلم »درنو هیمات « اتریش به فیلم »قصیده 
گاو سفید« ساخته بهتاش صناعی ها و مریم مقدم رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم ســینمایی قصیده گاو سفید ســاخته بهتاش 
صناعی ها و مریم مقدم در جدیدترین حضور بین المللی خود در بخش مسابقه سی و چهارمین جشنواره 

فیلم درنو هیمات  فیلم کشور اتریش، موفق به کسب جایزه بهترین فیلم شد.
غامرضا موسوی تهیه کننده و مریم مقدم یکی از دو کارگردان و بازیگر نقش نخست فیلم به نمایندگی 

از گروه در مراسم اختتامیه این جشنواره حضور داشتند  و جایزه بهترین فیلم را دریافت کردند.
در بخشی از بیانیه هیئت داوران درباره فیلم چنین آمده: »این فیلم یادآور تراژدی های عظیم و درخشان 
یونان اســت کــه در این زمانه زنده اند و تاثیر می گذارد... فیلمی بــا تصاویر منحصر به فرد و ارتباط 
هارمونیک فرم و محتوا که باعث تامل می شود و با پایان بندی تاثیرگذارش شما را با انبوه خوانش های 
شخصی تنها می گذارد...« جشنواره درنو هیمات  فیلم اتریش که از مهمترین جشنواره های فیلم در این 
کشور است هر ســاله در شهر تاریخی و قرون وسطایی فریشتاد برگزار می شود و میزبان بسیاری از 

عاقه مندان سینما در این شهر تاریخی است.
فیلم قصیده گاو سفید در نخستین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه اصلی هفتاد و یکمین جشنواره 
فیلم برلین حضور داشت و موفق به کسب جایزه تماشاگران از این جشنواره شد. این فیلم تاکنون  در 

جشنواره های معتبر دیگری چون ترایبکا، کارلوویواری، ادینبورو، ملبورن و ... به نمایش درآمده است.
فیلمنامه فیلم قصیده گاو سفید به قلم بهتاش صناعی ها، مریم مقدم و مهرداد کوروش نیا است.

مریم مقدم، علیرضا ثانی فر، آوین پوررئوفی و پوریا رحیمی سام بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

آغاز واکسیناسیون هنرمندان
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با تسلیت درگذشت تعدادی از اهالی هنر و رسانه در روزهای اخیر، از آغاز 

واکسیناسیون هنرمندان خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی یکشنبه شب پس از نشست 
هیات دولت با اعام این خبر، گفت: در روزهای گذشته متاسفانه شاهد درگذشت تعدادی از خبرنگاران 
و هنرمندان بر اثر ایست قلبی و بیماری کرونا بودیم و ارتحال این عزیزان را به اصحاب فرهنگ، هنر و 

رسانه کشور و نیز خانواده آن ها تسلیت عرض می کنم.
وی افزود: مرحوم محمدنقی خلج زمانی، نفیسه شرفی فر، صولت فروتن و سید مهدی حاجی آبادی از 
اصحاب رسانه و مرحوم صادق صفایی از هنرمندان سینما و تئاتر دار فانی را وداع گفتند و هفته تلخی 
به سبب فقدان آنها برای جامعه ادب و هنر کشور رقم خورد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره آغاز 
واکسیناسیون هنرمندان هم گفت: طبق هماهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، سامانه نوبت دهی واکسیناسیون برای هنرمندان بالای ۴0سالی که کد ملی 
آنها از سوی صندوق اعتباری هنر به مرکز فناوری اطاعات وزارت بهداشت ارسال شده است، باز شد. 
اسماعیلی خاطرنشان کرد: براســاس اطاعیه وزارت بهداشت،  از هم اکنون این هنرمندان می توانند 
با مراجعه به ســامانه salamat.gov.ir ثبت نام و محل و زمان تزریق واکسن کرونا را انتخاب کنند و 
امیدواریم به مرور، تمام هنرمندان واکسینه شوند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد:  ثبت نام و اخذ 
 نوبت از این سامانه ضروری است و افراد نباید بدون ثبت نام به پایگاه های تزریق واکسن مراجعه کنند.

اسماعیلی ابراز امیدواری کرد: با واکسیناسیون همه هنرمندان، شاهد حفظ بیش از پیش سامت آن ها و 
تداوم حضور موثرشان در عرصه فرهنگ و هنر باشیم.

نمایش آثار دونده هنرمند ایرانی در انگلیس
مجموعه ای از آثار محمد بررنگی در یورکشایر انگلستان به نمایش درآمد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنر اناین، آثاری از محمد بررنگی، ورزشکار و هنرمند، در 
کارگاه چاپ یورکشایر غربی )WYPW( به نمایش درآمد. آثار این مجموعه همانند کارهای قبلی این 
هنرمند نشان دهنده عاقه  او به بهره گیری از داستان ها و ادبیات ایرانی و تلفیق آنها با عناصر تصویری 
گوناگون اســت. او در آثار خود شخصیت هایی را به وجود می آورد که از ترکیب ویژگی های انسانی و 

حیوانی شکل گرفته و موجودی عجیب و متفاوت هستند.
بررنگی درباره آثار خود گفته است: »من همیشه سعی کرده ام از فضایی که در آن رشد کرده  و بزرگ 
شده ام، برای شکل گیری کارهایم استفاده کنم. الِمان های کوچکی که شاید روی در و دیوارهای قدیمی 
شهرم، روی دیوارنگاره  امام زاده ها می دیدم، و حتی استفاده از خط نه صرفاً برای خوانده شدن، بلکه بدین 
منظور که در کنار هم شکلی را درست کنند تا موضوعیت و کاراکتر درستی را بسازند. همیشه دوست 

دارم مخاطبم با دیدن کارهایم به گذشته برگردد، به گذشته های دور.«
در نمایشگاه اخیر بررنگی سه قطعه دیواری بزرگ به نمایش درآمد که در آنها گیاهان و جانوران مختلف 
دیده می شوند. موجودات خیالی نیمه انسان- نیمه پرنده ، دیوها و تصاویری از چهره زنان که در کارها کاژ 

شده اند در کنار هم قرار گرفته اند تا جهانی دیگر بسازند.
مارتین لوکاس، هماهنگ کننده  نمایشــگاه ها در کارگاه چاپ یورک شــایر غربی، درباره این نمایشگاه 
گفت: »محمد بررنگی یک ســتاره  نوظهور در دنیای هنر است و من خوشحالم که او چنین مجموعه 
شــگفت انگیزی را برای ما به نمایش گذاشته اســت. این نمایش با ایده هایی از افسانه های گذشته، 
موجودات اسرارآمیزی که سناریوهایی شگفت انگیز را ایفا می کنند، و ترکیبی از بذله گوییِ افزوده شده 
در آن، قدرت تخیل ما را به هیجان می آورد.« محمد بررنگی متولد 13۶۷ شهر رشت و فارغ التحصیل 
کارشناسی رشته  گرافیک است. او با وجود محدودیت جسمی توانسته است در دو عرصه هنر و ورزش 
بسیار فعال باشد. بررنگی با عاقه  شدیدی که به دوندگی دارد توانست به عضویت تیم ملی دو و میدانی 
ایران درآمده و چهار مدال جهانی در دوِ صدمتر و دویســت متر، و هم چنین ســهمیه پارالمپیک لندن 
را به دســت آورد. او در مسابقات بین المللی و در پارالمپیک آسیایی دویده است. بررنگی در مسابقات، 
فستیوال ها و نمایشگاه های مختلف چاپ و تصویرگری در ترکیه، کره، ایتالیا، کلمبیا، فناند، استونی و... 
شرکت داشته و دیپلم افتخار بلگراد ۲00۹ و دیپلم افتخار ۲01۷ کتاب روسیه را به دست آورده است. 
همچنین برنده cow ۲015 اوکراین و برنده جایزه تصویرسازی کلمبیا IV Tragaluz ۲01۷ بوده است. 
تعدادی از آثار این هنرمند نیز توسط موزه  بریتانیا خریداری شده است گفتنی است، پروژه احداث کتابخانه 
عمومی آیت الله علی روشناوندی گناباد در سال 13۹0 در زمین اهدایی دهیاری روشناوند به متراژ 11۴0 
مترمربع  توسط بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان رضوی به عنوان پیمانکار آغاز شد.  این پروژه  
با پیشرفت 50 درصدی و هزینه ای بالغ بر دو میلیارد و نهصد میلیون ریال تا بهمن ماه 13۹۹ توسط 
پیمانــکار در حال انجام بود و در نهایــت از بهمن ماه 13۹۹ به همت ابوالفضل قلی زاده نوغابی، خیر 

شهر روشناوند با هزینه ای بالغ بر پنج میلیارد و پانصد میلیون ریال در خردادماه 1۴00 به اتمام رسید.

کافه کتاب

افتتاح کتابخانه عمومی آیت الله علی روشناوندی شهر روشناوند گناباد 
همزمان با هفته دولت آیین افتتاح کتابخانه 
عمومی آیت الله علی روشــناوندی شــهر 
روشناوند گناباد با حضور نماینده مردم گناباد 
و بجســتان در مجلس شــورای اسامی، 
مدیــرکل کتابخانه های عمومی و جمعی از 

مسئولین و مقامات شهرستان برگزار شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابــط عمومــی اداره کل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی، همزمان با هفته 
دولــت آیین افتتاح کتابخانــه عمومی آیت 
الله علی روشناوندی شــهر روشناوند گناباد 
بــا حضور محمــد صفایی، نماینــده مردم 
شهرســتان گناباد و بجســتان در مجلس 
شورای اسامی؛ حجت الاسام و المسلمین 
علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
قربانی،  حامــد  رضوی؛  خراســان  عمومی 
فرمانــدار گناباد؛ ســعید خواجه، شــهردار 
المسلمین  روشــناوند؛  حجت الاســام و 
حسن صادقی نسب، امام جمعه گناباد؛ ناصر 
چیتگر، رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی 
و ابوالفضــل قلی زاده نوغابی، خیر کتابخانه 
و جمعی از مســئولین و مقامات شهرستان 

برگزار شد.
ابتــدا محمد صفایــی، نماینــده مردم  در 
شهرســتان گناباد و بجســتان در مجلس 
شــورای اســامی ضمن گرامیداشت مقام 
شهیدان باهنر و رجایی در هفته دولت گفت: 
قاعدتاً کتاب نباید کهنه بشود چرا که کتاب 
آخرین معجزه الهی ما اســت و به نظر می 
آید با پیشرفت تکنولوژی و فضای سایبری، 
کتاب همچنــان ماندگاری خود را در جامعه 

حفظ کرده است.
وی افزود: شــهر روشــناوند شهری علمی، 
فرهنگی و پیشــتاز در مناســبتهای انقابی 
در زمینه پرورش شهیدان انقابی و علمای 
دینی اســت و به حق شایســته وجود این 

کتابخانه به عنــوان یک مجموعه فرهنگی 
اســت. امیــدوارم بتوانیم با بهــره برداری 
هر چــه بهتر و مفیدتر از ایــن کتابخانه در 
آینده گامهای بلندتر و موثرتری در راستای 
پیشرفت علمی و فرهنگی این شهر برداشته 

شود.
در ادامــه حجت الاســام  و المســلمین 
علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی  ضمن گرامیداشت 
هفته دولت و بزرگداشت مقام شهیدان باهنر 
و رجایــی گفت: در آخریــن روزهای هفته 

دولت ایــن کتابخانه صرفا نه به عنوان یک 
ســاختمان بلکه به عنوان یک فرهنگسرای 
اجتماعی، دانشــگاه مردم و مرکز آموزشی 
غیر رسمی افتتاح شــد. امروزه کتابخانه ها 
باید به نیازهای اطاعاتی مردم پاسخ دهند 
تا در راســتای تغییر و ارتقاء ســبک زندگی 
به شیوه های درست و اسامی و همچنین 
تربیت نسل آینده ساز جامعه نقش خود را به 

خوبی ایفا کنند.
وی افزود: روشناوند شــهر ایثار، شهادت و 
عالم پرور با قدمتی چند هزار ساله است، اما 

باید به این مساله دقت کرد که این کتابخانه 
جایگاهی برای معرفی و پیام رسان فرهنگ 
مردم شهرروشــناوند نه تنها در سطح استان 
و کشــور بلکه در ســطح جهانی است. این 
کتابخانه می تواند منشــا اثر و برکت برای 
معرفی آثار باستانی، تاریخ، فرهنگ و آداب و 

رسوم شما در سطحی جهانی باشد.
ســبزیان گفت: هدف ما از احداث کتابخانه 
انجام رسالت به حق خود یعنی ایجاد نشاط 
فرهنگی، رشــد آگاهی و کاهش آسیبهای 
اجتماعی است و ما به عنوان خادمین کریم 

این ســرزمین ســعی در مهیا کردن زمینه 
ظهور حضرت مهدی)عج( داریم.

وی ضمن تقدیر و تشــکر از ابوالفضل قلی 
زاده خیر روشناوند افزود: حضور و همراهی 
خیریــن در فضای فرهنگی عاوه بر کمک 
در منابع مالی باعث ایجاد دلگرمی و نشــاط 
در ســایر افراد جامعه برای حضور بیشتر و 
پررنگ تر در عرصه کتاب و کتابخانه سازی 

است. 
گناباد  فرماندار شهرســتان  قربانــی،  حامد 
ضمــن خیر مقدم و تســلیت ایام ماه محرم 
و صفر گفت: از مردم فرهنگ دوســت شهر 
روشناوند که همراه و حامی همیشگی پروژه 
های فرهنگی هســتند، تقدیر و تشکر ویژه 
می نمایم . گناباد جزء شهرستانهای شاخص 
در حوزه کتاب و فرهنگ در جنوب اســتان 
است و همین امر نشان دهنده این است که 

شهرستان گناباد ارزش کتاب را می داند.
وی افزود: افتتاح کتابخانه روشناوند و وجود 
15 کتابخانــه دیگر در این شهرســتان این 
مســاله را یادآور می شود که کتاب در عمق 
خانواده ها نفوذ کرده اســت. خوشــبختانه 
بــا همت مجموعه کتابخانــه های عمومی 
شهرستان گناباد این انس و الفت نه تنها در 
دوران کرونا کاهش پیدا نکرده اســت بلکه 
بصورت گســترده تر در فضای مجازی اجرا 

می شود.
در ادامــه یدالله شــریفی، رئیس شــورای 
اســامی شهر روشــناوند گفت: افتتاح این 
کتابخانه را در راســتای ارتقــای فرهنگی 
ایــن مرز و بوم به فال نیک می گیریم. این 
حرکت خجســته جز با همراهی و همیاری 
دســتگاه های اجرایی و خیرین امکان پذیر 
نبود. امیدوارم وجود این کتابخانه در شــهر 
روشــناوند باعث پرورش بزرگانی همچون 
آیت الله علی روشــناوندی و نسلی انقابی 

و جهادی شود. 

يکی از برجسته ترين پژوهشگران موسيقی نواحی و آيينی ايران خطاب به وزير ارشاد؛

موسيقی، فقط »ترانه خوانی« و »ترانه سازی« نيست
برجســته ترین  از  جاویــد  هوشــنگ 
نواحی و آیینی ایران  پژوهشگران موسیقی 
اســت که دوران نوجوانی و جوانی خود را 
در تهران و مشهد ســپری کرد و در رشته 
فیلم برداری و نورپردازی از دانشکده صدا و 
سیما فارغ التحصیل شد. جاوید از شاگردان 
بنیانگذار  انجوی شــیرازی،  سید ابوالقاسم 
مکتب مرکز فرهنگ مــردم ایران در صدا 
و سیما بود و در این سال ها مسئولیت های 
فراوانی را نیز بر عهده داشت. وی همچنین 
موسیقی  مختلف  جشــنواره های  بنیانگذار 
نواحــی و آیینی در ایران اســت. شــایان 
ذکر اســت که این پژوهشــگر برجسته از 
الامینی، محمدتقی  روح  شاگردان محمود 

مسعودیه و فریدون جنیدی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، همزمان با آغاز به کار فعالیت های 
اســماعیلی وزیــر فرهنگ  محمد مهدی 
و ارشــاد اســامی دولت ســیزدهم، این 
ارائه نقطه نظرات خود  به  هنرمند برجسته 
بــا عنــوان »آخرین بانــگ در قرن آخر« 
پیرامون فعالیت های آتــی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسامی جدید پرداخت.
وی در ابتدا بیــان می دارد: معرفی می دارم 
کــه چندی پیــش و قبــل از رای اعتماد 

نمایندگان محترم مجلس شورای اسامی، 
برنامه شــما را در مورد موســیقی کشــور 
پرداخته اید  حال  به نقد  که نخست  خواندم 

و بعد در پایان ارائه برنامه داده اید.
در بندهایی که اشاره فرمودید یک موضوع 
برایم بسیار چشــمگیر شد: آن هم اهمیت 
دادن بــه موســیقی کــودک و نوجوان و 
موســیقی زنان با نگاه بــه کرامت بانوان، 
که پیش تر از هیچ وزیری نشــنیده بودم، 
اما جناب آقــای وزیر محترم، ای کاش در 
برنامه پیشــنهادی شما این فقدان ها که در 

پی به آن اشاره می کنم، می دیدم:
1- توجه جدی و مهم برای امروز و آینده به 
هنر موسیقی در زمینه تعیین تکلیف شرعی 
و پرداختن به امر تفکیک »هرزمانی« و یا 

»درزمانی« استفتائات در مورد این هنر.
۲- توجه به مســاله آشــفتگی در عرصه 
موســیقی مذهبــی و ظهــور بدعت های 
ناشایست در این زمینه، ضمن تعریف دقیق 

نداشتن برای آن.
3- توجه به مســاله تعیین ردیف بودجه ای 
مشــخص برای ارتقا هنر موســیقی ایران 

اسامی از سوی مجلس شورای اسامی.
۴- توجــه جدی به رشــته خوانندگی آواز 
ایرانی در مراکز آمــوزش عالی و ارتقا آن 

سطح تحصیلی دکترا
5- توجــه جدی به موســیقی بی کام در 
قالب ارکســتر با ترکیب ســازهای ایرانی 

و ارکستر با ترکیب سازهای جهانی.
۶- توجــه بــه مســئله ارزش نداشــتن 
مدارک کارشناســی و کارشناســی ارشــد 
موســیقی در زمان اســتخدام اداری برای 

فارغ التحصیان این رشته.
۷- توجه به مسئله هنر موسیقی به عنوان 

یک شغل در قوانین رسمی حوزه کار.
8- توجــه به از بیــن رفتــن یگان های 
موســیقی نظامی در پادگان هــای نظامی 
کشور، که می توانســت پایگاه خوبی برای 
پرورش  فارغ التحصیان موسیقی و  جذب 
هنرمند متعهد و متخصص مورد نیاز کشور 

باشد.
۹- توجه به نوع وضعیت معیشــت و درآمد 
هنرمندان  ویــژه  به  موســیقی  هنرمندان 

مناطق و نواحی ایران.
10- توجه جدی و درســت به مسئله کپی 
رایــت و حداقــل عملــی کــردن همان 
قانون نیم بندی که در گذشته نوشته شده 
و در ســالهای عمر انقاب اسامی به آن 

عملی نشده و نمی شود.
11- توجه به کارگیری بسیار اندک رسانه 

ملی از موســیقی های کاسیک ایرانی در 
قالب های ردیف و دستگاه و نواحی.

حداقلــی  حمایــت  بــه  توجــه   -1۲
یک ارکســتر بزرگ ملی در سطح وزارت 

خانه که نمایانگر فرهنگ کشور است.
13- توجــه بــه تعیین تکلیــف نهایی در 
اســرع وقت، برای سند چشم انداز موسیقی 
که نوشته شــده و به صورت ابهام انگیزی 
چند سالی است در شــورای عالی انقاب 

فرهنگی هنوز به تصویب نرسیده است.
1۴- بــه لحــاظ درآمدزایــی و تجارت با 
موســیقی هیچ هنرمندی مخالــف با اجرا 
نیست، اما توزیع این فرآیند ناعادلانه است 
و الزاماتــی را می طلبد که هیچ توجهی به 

آن نشده است.
خوانی«  »ترانــه  فقــط  موســیقی،   -15
و »ترانــه ســازی« نیســت بنابرایــن به 
هیچ وجه به سراغ یکی کردن کاسه ترانه 
ســرایان و هنرمندان موســیقی نروید که 
کاری بس اشتباه اســت. چرا که طی این 
چهل و اندی سال از عمر انقاب اسامی 
شــاهد این بوده ایم که به سبب متن ترانه 
و ممنوعیت آن، ملودی زیبای ساخته شده 
نیز به تبع ممنوعیت کامی در محاق رفته 
و یک اثــر که می توانســت بــه صورت 

بی کام مورد اســتفاده قــرار گیرد، پوچ و 
ناکارآمد شده و این سرخوردگی هنرمند را 

پدید آورده است.
برجسته موســیقی  پژوهشــگر  ایــن 
نواحی و آیینی ایــران مطــرح میکند: در 
جامعــه ای که تاریخش بــه بیش از هفت 
تا 10 هزار ســال تمدن می رســد که خود 
شما به ســبب سابقه پژوهشــی که دارید 
واقفیــد، وزارت خانه اش طی چهل  بر آن 
دفاع درست، مستند  و اندی نتوانسته  سال 
تا جایی  بنماید  و محکمی از هنر موسیقی 
که راضی شــد، مرکز موسیقی اش را که 
باید به ســازمان تبدیل می شــد، به دفتر 
موســیقی تبدیل کتد!! و هنر موسیقی در 
آن به عنوان یک شغل شناخته نمی شود تا 
قانون کار بر آن مترتب شــود، چه انتظاری 

باید وجود داشته باشد در برخورد با آن؟
جاوید در پایان میگوید: غاظ ها و شدادها را 
همه اهل هنر موســیقی شنیده و دیده اند و 
با آن برخورد داشــته اند و آشنا هستند، پس 
مهرورزی و جذب را پیشــه ســازید، شعار 
انقابی ندهید، اندیشه ها را انقابی کنید تا 
نام نیکی از خــود و دوره وزارتتان به جای 
گذاشته باشید. امید که این آخرین بانگ مرا 

در آخر این قرن بشنوید.
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ظرفیت های کشاورزی، میراث  فرهنگی و 
گردشگری خلیل آباد برندسازی شود

مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراســان رضــوی گفــت: در 
میراث  و  گردشــگری  کشــاورزی،  حوزه های 
 فرهنگی شهرســتان خلیل آبــاد ظرفیت  های 
زیادی وجود دارد که برای بهره مندی از آن باید 

برندسازی شود.
به گزارش صبح امروز، ســیدجواد موســوی در 
جلسه با رئیس شورای اسامی شهر و سرپرست 

شــهرداری خلیل  آباد با بیان این مطلب اظهار کرد: خلیل آباد به شهری در مسیر تبدیل شده 
و یکی از دلایل این اســت که در ســطح شهر تابلوهای مناســب برای راهنمایی مسافران 

وجود ندارد.
وی با اشاره به ظرفیت های میراث  فرهنگی در این شهر ادامه داد: خلیل آباد خانه های تاریخی 
خوبی دارد که به عنوان دفاتر تجاری فروشندگان کشمش یا برای امور اداری شهرداری قابل 
بهره بردارری اســت، این گونه استفاده از خانه های تاریخی به حفظ، حراست، عاقه مندی و 

آشنایی مردم به این آثار ارزشمند بیشتر می شود.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی افزود: بافت اطراف 
مســجدجامع و حمام تاریخی خلیل آباد این ظرفیت را دارد که پس از ساماندهی به منطقه ای 

جذاب، دیدنی و برند میراث  فرهنگی این شهرستان تبدیل شود.
موســوی تصریح کرد: باید این ظرفیت ها را مهیای پذیرش گردشــگر کنیم تا مســافر در 

خلیل آباد نیز توقف داشته باشد.
وی به ظرفیت های حوزه کشــاورزی و محصول استراتژیک کشمش در این شهرستان اشاره 
کرد و گفت: محصول کشــمش یکی از مهم ترین فرصت های اقتصادی شهرستان است که 
در زمینه های تبلیغات، معرفی و بســته بندی نیازمند برنامه ریزی بیشتر است، البته انجام این 
امر باید از طریق مشــاوران متخصص در این زمینه انجام شــود تا کشمش این شهرستان 
آن چنان شــهرتی پیدا کند که مردم برای خرید کشــمش مصرفی یک ســال خود به این 

شهرستان مراجعه کنند.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی با اشاره به برخی 
فرصت های ســرمایه گذاری در این شهرستان یادآور شد: باید بسته های سرمایه گذاری تهیه 
و پس از آن، ســرمایه گذاران دعوت شــوند تا براســاس حوزه فعالیت و عاقه مندی بسته  

سرمایه گذاری مورد نظر خود را انتخاب کنند.
موسوی عنوان کرد: کمیته راهبردی برای توسعه و پیشرفت شهرستان با حضور دستگاه های 
مختلف تشــکیل شــود و طرح جامع گردشــگری شهرســتان با کمک تمام دســتگاه ها، 

دست اندرکاران و ذی نفعان تهیه شود.
علیرضا زیبایی، رئیس شورای اسامی شهر خلیل آباد همچنین در این جلسه به ظرفیت های 
گردشــگری این شهر اشــاره کرد و گفت: پارک جنگلی یکی از مهم ترین ظرفیت های این 
شــهر است و با وجود این که افراد زیادی روزانه به آن مراجعه دارند و استقبال خوبی از این 
مکان صورت می گیرد، اما تاکنون هیچ درآمدی برای شــهرداری نداشــته است و فقط برای 

نگهداری آن هزینه شده است.
وی ادامــه داد: محوطه ســازی این پارک بــه طول ۴00 متر در قالــب پیاده راهی  از محل 
اعتبارات اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان انجام شده اما هنوز حدود 

۴00 متر از طول مسیر باقی مانده است که نیازمند مساعدت برای ادامه این پروژه است.
رئیس شــورای اسامی شــهر خلیل آباد اضافه کرد: این آمادگی وجود دارد که با استفاده از 
ظرفیت های موجود برای اقامت مسافران و گردشگران مکان مناسب در شهر خلیل آباد توسط 

شهرداری ایجاد شود.
عباس پاکدل سرپرســت شــهرداری خلیل آباد نیز در این جلسه اظهار کرد: تعامل حداکثری 
با اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خلیل آباد در دســتور کار اســت چرا 
که گردشــگری و کشــاورزی یکی از زمینه های توســعه و پیشرفت شهرســتان است. ما 

همچنین  برای تشکیل کمیته راهبردی توسعه و پیشرفت خلیل آباد اعام آمادگی کرد.

دردسرهای فقدان طرح تفصیلی در قرقی و 
مهرگان

رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اســامی شهر مشهدمقدس گفت: 
ساخت وساز محرک توســعه و منشاء اتفاقات سازنده است اما متاســفانه به دلیل نبود طرح 
تفصیلی این امکان ســلب شــده است؛ از سوی دیگر امکان ایجاد ســرانه های خدماتی نیز 

علیرغم وجود اعتبار، به همین دلیل وجود ندارد.
به گزارش صبح امروز ایمان فرهمندی در حاشــیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای 
شــهر مشــهد از شــهرک مهرگان و محله قرقی با بیان اینکه بازدیدهــای میدانی موجب 
آشنایی و شناخت بیشتر اعضای شورای شــهر نسبت به مسائل شهری می شود، اظهارکرد: 
برهمین اســاس، یکی از برنامه های ثابت اعضای شــورای شــهر در این دوره بازدیدهای 
میدانی از محات مختلف خواهد بود؛ اصل آشــنایی با مسائل و شناخته درست آنها می تواند 

تصمیم گیری صحیح و اولویت بندی درست را به همراه داشته باشد.
وی گفت: محله قرقی و شــهرک مهرگان که از مناطق منفصل شهری است، دارای مسائل 
ویژه و خاص خود اســت؛ این دو بافت، مناطق پرمســئله ای هستند که طیف گسترده ای از 

مسائل در زمان تبدیل بافت روستایی به شهر بوجود آمده است.
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد با بیان اینکه بسیاری از 
ضوابط شهری به راحتی قابل تطبیق بر این مناطق نیست، افزود: از سوی دیگر، افزوده شدن 
این مناطق به بافت شهری، توقعات و انتظارات به حقی برای ساکنان ایجاد کرده و از سوی 

دیگر محدودیت هایی نیز در بدنه مدیریت شهری وجود دارد.
فرهمندی خاطرنشــان کرد: خوشبختانه طی سال های گذشته کارهای خوبی انجام شده ولی 
مشکات اساســی همچنان به قوت باقی هستند؛ از جمله آنها می توان به کمبود سرانه های 

فضای سبز، تفریحی و ... اشاره کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه در بحث مالکیت و طرح تفصیلی و ســاخت و ســاز نیز مشکات 
بسیاری داریم، گفت: ساخت وساز محرک اتفاقات بعدی است اما متاسفانه به دلیل نبود طرح 
تفصیلی این امکان ســلب شــده است؛ از سوی دیگر امکان ایجاد ســرانه های خدماتی نیز 

علیرغم وجود اعتبار، به همین دلیل وجود ندارد. 

اجرای ۱۲ حکم رای قلع بنا در منطقه ۱۲
شهردار منطقه 1۲ مشهد از اجرای 1۲ حکم قلع بنا در این منطقه خبر داد.

بــه گزارش صبح امروز، علی زینت بخش با بیان این مطلب، اظهار کرد: بخش اجرای موارد 
قلع بنا به دلیل عدم رعایت ضوابط شــهری و بی قانونی، موجب هدر رفتن سرمایه های ملی 

می شود.
وی با اشاره به قلع دوازده بنا طی هفته جاری در منطقه 1۲، اضافه کرد: به منظور پیشگیری 
از ســاخت  و سازهای غیرمجاز که منجر به صدور رای قلع بنا می شود باید فرهنگ سازی در 

جهت ضابطه مند شدن مردم صورت گیرد.
شهردار منطقه 1۲ مشهد با تاکید بر جلوگیری از ساخت  و سازهای غیرقانونی و بدون  مجوز، 
افزود: توجه به ســاخت  و ســازهای اصولی و ضابطه  مند بر اساس قوانین شهرسازی، همراه 
با حفظ کیفیت ســیمای بصری شهر، این منطقه را بر آن داشته تا با قاطعیت بیشتر بر روند 
ساختمان سازی نظارت داشته و از تمامی توان قانونی برای تامین امنیت و آسایش شهروندان 

استفاده کند.
زینت بخش تصریح کرد: در راســتای اجرای کمیسیون ماده صد اداره مهندسی و نظارت بر 
ســاخت و سازها با همکاری اجرائیات منطقه دوازه اقدام به تخریب 8قطعه زمین دیوارکشی 
شــده به مســاحت ۲ و هفت دهم هکتار و چهار بنای غیرمجاز به مساحت 180مترمربع در 

محدوده شاهنامه 3۴ و 80 انجام داده است.
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مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی گفت: مشکل اسکان موقت 1۴3 
خانوار از زلزله زدگان استان که در چادر مستقر هستند تا ۲ هفته دیگر حل می شود.

جواد نظری روز گذشته  به ایرنا اظهار داشت: با رایزنی های استاندار قرار است تا فرمانداران 
و مدیران بنیاد مســکن انقاب اسامی در استان و شهرستان ها مکان های مناسب برای 
اسکان موقت خسارت دیدگان از زلزله بهار امسال را شناسایی کنند. وی با بیان اینکه اکنون 
1۴3 خانوار خســارت دیده از زلزله بهار امسال در چادر به سر می برند افزود: زندگی در چادر 
شرایط سختی را برای این خانواده ها رقم زده است و تاش داریم تا این خانواده ها با اولویت 
اســکان در مدارس، به صورت موقت اسکان داده شوند. وی گفت: تامین منزل استیجاری 
از دیگر اولویت ها برای اســکان موقت این خانواده ها اســت، البته تاش داریم تا بهسازی 

منازل برای این تعداد خانوار تا پیش از فصل سرما به انجام برسد و تا ۲ ماه دیگر در خانه های مقاوم و مستحکم مستقر شوند. مدیرکل 
دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی با اشاره به حمایت ها از خسارت دیدگان از زلزله گفت: سقف تسهیات بازسازی برای هر 
واحد مســکونی 800 میلیون ریال است. نظری خاطرنشان کرد: هزینه بیمه تسهیات و کارمزد بانکی برای مددجویان نهادهای حمایتی 
رایگان است و در این زمینه این نهادها تامین آن را برای مددجویان خود تقبل کرده اند و معافیت از هزینه بیمه و کارمزد بانکی برای سایر 
زلزله زدگان هم در دست پیگیری است و امید می رود محقق شود. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: شورای 
هماهنگی بانک های استان با اعزام نیرو، مشکل کمبود نیروی بانک ها در شهرستان های گرمه و جاجرم را حل کرده است تا به پرداخت 

تسهیات سرعت داده شود.  

رئیس شــورای اسامی شهر مشهدمقدس به تشــریح 3 راهکار و راه حل جدی و 
اصلی برای مقابله با معضات حاشیه شهر در مشهد پرداخت.

به گزارش صبح امروز، حســن موحدیان در حاشیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای 
شــورای شهر مشهد از شهرک مهرگان و محله قرقی با بیان اینکه مقابله با حاشیه 
شهر مستلزم اجرایی کردن 3 راهکار و راه حل جدی و اصلی است، اظهارکرد: ابتدا، 
بسترسازی ها باید به نحوی باشــد که به تدریج بتوان زیرساخت ها را تامین کرد تا 

سامت، امنیت، بهداشت و کرامت شهروندان حفظ شود.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه تصمیم گیری برای حاشــیه شهر باید با رای و نظر و 
مشارکت مردمی باشد، گفت: تصمیمات یکطرفه و یکسویه گرهی از مشکات مردم 

ساکن در حاشیه شهر باز نخواهد کرد.
رئیس شــورای اسامی شهر مشهدمقدس خاطرنشان کرد: شــهروندان باید در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های مدیریت 

شهری مشارکت فعال داشته باشند تا اقدامات مورد قبول آنها واقع شود.
موحدیان با بیان اینکه برای افراد بی بضاعت ساکن در حاشیه شهر که در تامین مسکن مشکل دارند، باید فکری اساسی کرد، 
گفت: شورای شهر و مدیریت شهری نیز به سهم خود باید راهکار مقابله با این موضوع را بیاندیشد؛ حال این راهکار می تواند 

تهیه زمین و جلب مشارکت سازندگان مسکن باشد تا بهای تمام شده برای جامعه مخاطب ارزان شود.
وی تاکید کرد: با قاطعیت باید مانع از پیشروی حاشیه شهر و بازتولید آن شویم.

رفع مشکل اسکان موقت زلزله زدگان خراسان شمالی تا 2 هفته ديگر  3 راهکار اساسی برای مقابله با معضلات حاشيه شهر 

سخنگوی شورای شهر در نطق پيش از دستور خطاب به دولت و مجلس مطرح کرد:

مشهد نيازمند  بودجه مستقل
سخنگوی شورای اسامی شهر مشهدمقدس گفت: از دولت 
و مجلس درخواست دارم نسبت به ایجاد یک ردیف مستقل 
بودجه ای برای شهر مشهدالرضا)ع( در حجم سالانه کشور 
اختصاص داده شــود چراکه این شــهر، در سال میزبان 30 

میلیون زائر بین المللی و داخلی است.
به گزارش صبح امروز موســی الرضا حاجی بگلو روز گذشته 
در نطق پیش از دستور چهارمین جلسه علنی ششمین دوره 
شورای اسامی شهر مشــهد که در تالار شهر برگزار شد، 
اظهار کرد: شکر خدا که دولت سیزدهم مستقر شد و کار را 
برای حل مشکات کشور از خوزستان و در صبح جمعه شروع 

کرد؛ صبح جمعه هایی که بسیاری در خواب بودند.
وی با اشــاره به اینکه امروز مردم می بینند که مرد میدان و 
عمل کیست، افزود: مجلس کابینه دولت انقابی را همراهی 
و به وزرای پیشــنهادی رای اعتماد داد. وزرا نیز پس از رای 
اعتماد بی وقفه به محل کار خود رفته و در راه خدمت و تاش 
برای ایران قدم برداشــتند تا مشکات پیش آمده را رفع و 

شرایط خوبی برای مردم فراهم شود.
سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: در 
کنار دولت و مجلس شوراهای اسامی شهر و روستا نیز باید 
به سهم خود در حل مشکات اقدام و با همراهی، هم فکری 
و انتخاب شهرداران انقابی جوان، زنجیره خدمت را تکمیل 
کنند. شورای اسامی شهر مشهد شهرداری جوان، انقابی 

و دارای برنامه برای کان شهر جهان اسام انتخاب کرد.
حاجی بگلــو ادامــه داد: از دولت و مجلــس تقاضا دارم که 
براساس قوانین و مقررات نسبت به طرح های شورای عالی 
استان ها که برگرفته از قانون است، جامه عمل بپوشاند تا با 
طرح های ارائه شده بتوان خدمات شایسته تر و قانونمندتری را 

برای شهر و روستاهای کشور داشته و اجرا کرد.

وی با اشاره به اینکه اولین مساله تصویب و اجرای مدیریت 
یکپارچه سازی شهری اســت، عنوان کرد: اگر این موضوع 
به ســرانجام رســد، در حوزه هزینه های شهری و روستایی 
کاهش چشــم گیری و در حوزه درآمد نیز افزایش خواهیم 
داشت. از دولت تقاضا دارم براساس بند پنج ماده 88 قانون 
شوراهای اسامی کشور مبنی بر ارسال بودجه سالانه کشور 
قبل از تصویب در مجلس و ســازمان مدیریت برنامه ریزی 
کشور، بودجه را در اختیار شورای عالی استان ها قرار دهد. از 
مسئولیت دولت ها بازنگری و اصاح بودجه بوده که تاکنون 

اجرا نشده است.
حاجی بگلو تاکید کرد: حداقل امیدواریم این کار به صورت 
آزمایشی در بودجه 1۴01 خراسان رضوی در اختیار شورای 
عالی اســتان ها قرار داده شــود تا خروجی آن برای دولت و 
مجلس مــورد بازنگری قرار گیرد که در صورت موفقیت به 

صورت قانون برای تمام کشور اجرا شود.
وی ادامه داد: در حوزه مدیریت شــهری خدمات در مشهد 
ملی اما بودجه آن محلی است. این یک تناقض بسیار بزرگی 
است که باید مورد توجه دولت و مجلس قرار گیرد. از دولت و 
مجلس خواهش می کنم یک ردیف بودجه مستقل برای شهر 
مشهد در بودجه ســالانه در نظر گرفته شود چرا که مشهد 
ســالانه میزبان 30 میلیون زائر بین المللی و داخلی است و 
ارائه خدمات به زائران و مجاوران از ســوی مدیریت شهری 

انجام می شود.
حاجی بگلو افزود: مشــهد 3 میلیون و 500 هزار نفر جمعیت 
دارد اما بیشتر از جمعیت خود در حال خدمت رسانی است. من 
به  طور قطع اعام می کنم که شهرداری مشهد وظیفه دیگر 
دستگاه های اجرایی شهر و حتی استان را بر عهده گرفته و 
هزینه می کند. انتظار داریم که دولت و مجلس نســبت به 

ایجاد ردیف مســتقل بودجه برای شهر مشهد اقدام کند که 
حداقل با وجود این ردیف بودجه مســتقل بتوانیم مشکات 

حاشیه شهر را مرتفع کنیم.
وی با اشاره به اینکه من به سرپرست شهرداری مشهد نسبت 
به پرداخت حقوق پرسنل تذکر می دهم، اظهار کرد: متاسفانه 
مشــاهده شده که در بعضی از ســازمان  و شرکت ها حقوق 
کارکنان متفاوت بوده یا پرداخت نشــده است. این یک نوع 
بی عدالتی است. از سرپرست شهرداری خواهش می کنم که 
هر چه ســریع تر نسبت به عدالت و برقراری حقوق مساوی 

کارکنان اقدام کند.
حاجی بگلو ادامه داد: در موضوع تبدیل وضعیت ها و وضعیت 
نیروهای شهرداری نیز می بایســت عدالت و برابری حاکم 
باشد که متاســفانه طبق گزارشات واصله از سوی کارکنان 
شــهرداری این موضوع مورد غفلت و بی عدالتی قرار گرفته 
است. از سرپرســت شهرداری مشــهد تقاضا دارم هر چه 
سریع تر نســبت به توقف تبدیل وضعیت ها تا مستقر شدن 

شهردار جدید اقدام کند.
تعرفه آرامگاه های خانوادگی در مشهد افزایش یافت

 با موافقت اعضای شورای اسامی شهر مشهد، اصاح تعرفه 
آرامگاه های خانوادگی، آلاچیقی و قبور همجوار مصوب شد 

اما تعرفه قبور عمومی هیچ افزایشی نداشت.
بــه گزارش ایرنــا، لایحه اصاح تعرفه قبــور خانوادگی و 
اختصاصی روز گذشته در چهارمین نشست شورای اسامی 

شهر مشهد بررسی و مصوب شد.
معاون شــهردار مشــهد در این خصوص به خبرنگار ایرنا 
گفــت: در موضوع قبور عمومی، ســازمان فردوس ها هیچ 
افزایش تعرفه ای نداشــته و افزایــش تعرفه مربوط به قبور 

خصوصی است.

مهدی یعقوبی افزود: در قبور عادی هزینه تمام شده به دلیل 
افزایش مصالح و غیره بیشــتر از هزینه دریافتی از خانواده 
متوفی اســت اما مردم عادی در شرایطی نیستند که اکنون 
بتوان هزینــه کفن و دفن عمومــی را افزایش داد از این رو 
فقط تعرفه برای قبور اختصاصی و خانوادگی که افراد متول 

هستند، بیش از ۷0 درصد افزایش یافت.
این لایحه با موافقت اعضای شورای شهر مشهد مصوب شد 
و طبق آن به شــهرداری مشهد و سازمان فردوس ها اجازه 
داده می شــود، به منظور پوشش هزینه های ساخت و ارایه 
قبور و آرامگاه هــای خانوادگی، آلاچیقی و همجوار و بهبود 
خدمات رسانی به شهروندان، نسبت به تعیین ردیف جدید و 

اصاح تعرفه بهای برخی انواع قبور مذکور اقدام کنند.
همچنین در اصاح مصوبه دیگر نیز مقرر شد تا هزینه کفن 
و دفن خدمات عمومی و اختصاصی تا سقف ۲5 میلیون ریال 
به ازای هر متوفی، برای کلیه بازنشستگان و کارکنان شاغل 
در ساختار مصوب و اجرایی شهرداری اعم از رسمی، پیمانی، 
مستخدم موقت، کارگری رسمی و موقت، انجام کار معین، 
شرکتی تامین نیرو و فرزند تحت تکفل، همسر، پدر و مادر 
آنان و همچنین شخص کارگران شرکت های حجمی طرف 
قرارداد شــهرداری فوت شده در حین کار و حادثه منجر به 

فوت، به صورت رایگان صورت پذیرد.
مشــهد شــهرداری  سرپرســت  بــه   تذکــر 

در پایان این جلسه ایمان فرهمندی، رئیس کمیسیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای شهر مشهد درخصوص توقف 
عملیات اجرایی پروژه های شــهری و عدم پرداخت مطالبات 
پیمانکاران و مجید طهوریان عســکری درخصوص عملکرد 
شهرداری مبنی بر عدم تبدیل وضعیت ایثارگران به سرپرست 

شهرداری مشهد تذکر دادند.

مدیــرکل هماهنگــی و نظارت بــر خدمات 
شهری شهرداری مشــهد از پاکسازی بیش 
از 110 هــزار متر مربع از دیوار نوشــته ها و 
برچســب های تبلیغاتی غیر مجاز نصب شده 
در سطح شهر از ابتدای امسال تاکنون، توسط 
بیش از پنج هــزار نفــر از پاکبانان خدمات 

شهری در مناطق 13 گانه خبر داد.
به گزارش صبح امروز، ســید محسن رهنمایی 
بــا اعام این خبر، اظهار کرد: طی ســال های 
اخیر دیوارنویســی تبلیغاتی و نصب برچســب 
های مختلف بر روی دیوارهای شــهر، به یکی 

از مهمترین معضات شــهری تبدیل شده اســت که عاوه بر نازیبایی محیط شهری، با ایجاد نارضایتی در میان 
شهروندان حقوق آنان را نیز پایمال می کند. وی افزود: بر اساس ماده ۹۲ قانون شهرداری ها، نوشتن هر نوع مطلب 
و یا الصاق هر نوشته ای روی دیوارها در معابر عمومی به جز اماکنی که شهرداری آن ها را مجاز شناخته، ممنوع و 
هرگونه نصب تبلیغات و دیوار نویسی های غیرمجاز نقض آشکار حقوق شهروندی است و به طور جدی با آن برخورد 
می شود. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد بیان کرد: در همین راستا و به منظور ارتقای 
زیبایی بصری محیط شهری و با تاش شبانه  روزی بیش از پنج هزار پاکبان خدمات شهری، از ابتدای سال جاری 
تاکنون، بالغ بر 110 هزار مورد امحا و پاکسازی دیوار نویسی ها و برچسب های تبلیغاتی غیر مجاز در سطح شهر 
صورت گرفته که در این میان، بیشترین میزان در منطقه 8، 3 و ۲ انجام شده و بیشترین تبلیغات به ترتیب مربوط به 
صنوف لوله بازکنی و تخلیه چاه و تأسیسات بوده است. رهنمایی خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته، نیروهای خدمات شهری به صورت روزانه و دوره ای عملیات امحای دیوار نویسی ها و برچسب های تبلیغاتی 
غیرمجاز را انجام می دهند و از کلیه شــهروندان و صنوف مختلف تقاضا می شود به منظور افزایش زیبایی محیط 

شهری از نصب برچسب دیوارنویسی در فضاهایی به غیر از فضاهای تعیین شده و مجاز خودداری کنند.
وی اضافه کرد: بر اســاس ضوابط، برای برخورد با صاحبــان این تبلیغات در مرحله اول اخطاریه به آن ها 
اباغ می شــود تا نســبت به پاکســازی تبلیغات خود اقدام کنند و در صورت عدم پاکسازی و امحا توسط 
صاحبان تبلیغات، این پاکســازی ها توسط نیروهای خدمات شهری انجام خواهد گرفت و صاحبان تبلیغات 

جریمه خواهند شد. 

مدیرعامل ســازمان همیاری شهرداری های 
خراســان رضوی با همراهی مدیر شــرکت 
همیار ســازه توس بخش عمرانی وابسته به 
این نهاد با مدیرکل و معاونان اداره کل بنیاد 
مســکن انقاب اسامی اســتان دیدار و بر 
تعامات دوجانبه برای ایجاد رونق و توسعه 

در صنعت ساخت و ساز گفتگو کردند.
به گــزارش صبح امروز، محمد ســنجری با 
همراهی عبدالله سبحانی مدیرعامل شرکت 
همیارســازه توس واحد عمرانی وابســته به 
نشستی  در  شــهرداریها  همیاری  ســازمان 

مشــترک با سید رضا موسوی نیا مدیرکل و شنوایی و بهران فر معاونان بنیاد مسکن انقاب اسامی استان 
دیدار و گفتگو کردند.

وی در این نشست ضمن معرفی ظرفیت های سازمان همیاری در حوزه های مختلف بازرگانی، اقتصادی و 
... به ویژه توان تخصصی شرکت همیار سازه توس به عنوان واحد عمرانی سازمان همیاری گفت: با توجه 
پتانسیلها، تجربه و ظرفیت خوب این شرکت عمرانی این آمادگی را داریم تا در حوزه های مختلف مرتبط با 

صنعت ساخت و ساز  مسکن با اداره کل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان همکاری کنیم.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی ادامه داد: عاوه بر استفاده از توان فنی، تخصصی، 
اجرایی و  امکانات شــرکت همیار ســازه توس در بخش های عمرانی  این همکاری ها می تواند در حوزه 
تامین نیازمندیها، ماشــین آلات، تجهیزات، مصالح و... با بهره  گیــری از ظرفیت معاونت بازرگانی و دیگر 
شــرکتها و موسسات فعال و سرمایه گذاری های مشــترک نیز بین دو مجموعه در قالب تفاهم نامه ها و 

قراردادهای کاری انجام شود.
وی با تاکید بر اهمیت صنعت ســاختمان در ایجاد پویایی و توسعه اقتصادی در بسیاری از بخشهای تولید، 
نیرو انســانی و ...، خاطر نشان کرد؛ پروژه های مختلفی مانند طرح مسکن ملی، انبوه سازی و ... در اقصی 
نقاط استان و شهر مشهد از جمله طرح هایی که می توان به بهره گیری از توان و ظرفیت عمرانی سازمان 

همیاری و شرکت همیاروسازه در هریک توجه داشت.
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پنجمین نشان زرین برای کاروان ایران
پرتابگر وزنه ایران به مدال طای شــانزدهمین دوره بازیهای پارالمپیک دســت پیدا کرد تا 

جمع نشان های طای کاروان ورزش کشورمان در این بازیها به پنج برسد.
به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، در ادامه رقابتهای دوومیدانی شــانزدهمین دوره بازی های 
پارالمپیک توکیو عصر امروز مسابقات پرتاب وزنه برگزار شد و طی آن مهدی اولاد به مدال 

طا دست پیدا کرد.
در رقابتهای پرتاب وزنه مردان کاس F 11 ایران دو نماینده داشــت که باید برای رسیدن 
به مدال با ۹ نفر رقابت می کردند. مهدی اولاد و نورمحمد آرخی نمایندگان ایران در پرتاب 

وزنه بودند که مهدی اولاد با ثبت  1۴.۴3  به مدال طا رسید. 
مهدی اولاد در پرتاب اول 13.53 را پرتاب کرد. در پرتاب دوم 1۴.1۲ و در پرتاب سوم هم 
1۴.01 را به ثبت رســاند. او در حرکت چهارم و پنجم هم با ثبت رکورد 1۴.۴0 و 1۴.۴3 دو 
بار پیاپی رکورد شخصی اش را افزایش داد و در نهایت هم در پرتاب ششم 13.۷۹ را به ثبت 

رساند تا پرتاب پنجم او را به مدال طا برساند.
همچنین نورمحمد ارخی هم با ثبت  1۲.۷8 در رده ششم قرار گرفت. آرخی در حرکت اول 
1۲.۷8 را ثبــت کرد که بهترین پرتاب او هم بود. او در حرکت 1۲.۴۷ را ثبت کرد و حرکت 
سوم هم خطا اعام شد. در حرکت چهارم 1۲.۴۷ و در حرکت پنجم هم 1۲.۴۴ را ثبت کرد. 
پرتاب ششم او هم خطا اعام شد. آلساندر دا سیلوا با ثبت 13.8۹ به مدال نقره رسید و مدال 
برنز هم به اونی تاپیا از ایتالیا با ثبت 13.۶0 رســید. در این رقابتها ورزشــکاران کشورهای 

اکراین، ایتالیا، برزیل، کراواسی، روسیه، لهستان، اسپانیا، گوام حضور داشتند.

ملکیان: با یک مهاجم خارجی فوق حرفه ای 
مذاکره می کنیم

رئیس هیات مدیره اســتقال می گوید این باشــگاه با یک مهاجــم خارجی حرفه ای برای 
پیوستن به این تیم مذاکره می کند.

به گزارش ایسنا، اصغر ملیکان، رئیس هیات مدیره استقال درباره زمان نهایی شدن قرارداد 
شــیمبا، مهاجم برزیلی فولاد با این تیم گفت: ان شاء الله در این یکی، دو روز آینده به ایران 

می آید. کارها انجام شده و قرارداد هم برای او ارسال شده است.
وی درباره جدایی فرشــید اسماعیلی و داریوش شجاعیان گفت:  قرارداد با فرشید اسماعیلی 

و داریوش شجاعیان منتفی است و این دو بازیکن از ما جدا شده اند.
رئیس هیات مدیره اســتقال با اشاره به نهایی شدن قرارداد ابوالفضل جالی گفت: با بسته 
شدن قرارداد ســلمانی، شــمیبا و حردانی فقط یک بازیکن خارجی خوب در پست فوروارد 

مدنظر ما است. این مهاجم یک بازیکن فوق حرفه ای است که ان شاء الله به ایران می آید.
ملکیان درباره زمان امضای قرارداد گابریل پین و ملحق شدن او به کادرفنی استقال اظهار 

کرد: قرارداد آقای پین هم ارسال شد و ان شاء الله به زودی به ما ملحق می شود.
وی در واکنش به شــایعات درباره نام این مهاجم خارجی، گفــت: هنوز قرارداد این مهاجم 

نهایی نشده است اما بعد از دیدار با الهال عربستان حتما رسانه ای می شود.
رئیس هیات مدیره استقال در ادامه در جمع خبرنگاران و هواداران درباره رقم انتقال مهدی 
قایدی به الاهلی امارات و ســود اســتقال از این انتقال گفت که این بازیکن با رقم پایه 1 
میلیــون و 800 هزار دلار به اضافه ۲00 هزار دلار پــاداش )۲ میلیون دلار( به تیم اماراتی 

منتقل شده است.

وضعيت پرسپوليس در فصل نقل و انتقالات 

ستون فقرات سرخ ها جراحی شد!
ــر لیــگ  ــج دوره اخی پرســپولیس کــه قهرمــان پن
برتــر شــده بــرای ایــن کــه بتوانــد ایــن عنــوان را 
ــه  ــش رو دارد چــرا ک ــد کار ســختی پی تکــرار کن
ســه بازیکــن مهــم و تاثیرگــذارش در ســه منطقــه 

ــن را از دســت داده اســت. زمی
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، باشــگاه پرســپولیس با 
کســب پنجمیــن قهرمانــی متوالــی در رقابت هــای 
لیــگ برتــر رکــورد خــود را بــه عنــوان برتریــن تیم 
تاریــخ ایــن بازی هــا جابجــا کــرد و توانســت آمار و 
ارقــام فوتبــال باشــگاهی کشــور را بار دیگــر جابجا 
کنــد. سرخپوشــان پایتخــت در حالی بــا یحیی گل 
محمــدی در دومیــن فصــل حضــورش در ایــن تیم 
بــه جــام زریــن دیگــری دســت پیــدا کردند کــه در 
ابتــدای فصــل گذشــته تغییــرات گســترده ای را در 

لیســت بازیکنــان خود داشــتند.
ــر  ــتاره هایی نظی ــروج س ــا خ ــن ب ورود 10 بازیک
ــی  ــدی تراب ــور، مه ــی علیپ ــد، عل علیرضــا بیرانون
ــود.  ــل زاده همــراه ب و بشــار رســن و شــجاع خلی
ــاره حضــور در  ــا ایــن حــال ســرخ ها تجربــه دوب ب
فینــال لیــگ قهرمانــان آســیا را نیــز کســب کردند 
ــا  ــه جــام نرســید ت ــار دیگــر ب ــا دســت آنهــا ب ام
یحیــی گل محمــدی رؤیــای خــود را رســیدن بــه 
ــوان  ــیا عن ــگاهی در آس ــی باش ــن قهرمان مهم تری
کنــد. گل محمــدی بــرای رســیدن بــه ایــن مهــم 
ــل  ــه فص ــبت ب ــاوت را نس ــا متف ــی کام روش
ــتار  ــدا خواس ــت. او در ابت ــش گرف ــته در پی گذش
حفــظ تمــام بازیکنــان تیمــش شــد امــا یکــی پس 
از دیگــری بازیکنــان کلیــدی تیمــش رفتنــد تــا او 

دنبــال جایگزیــن بــرای آنهــا باشــد.
لیست خرید یحیی منطقه ای شد

ســرمربی پرســپولیس کــه قصــد داشــت کمتریــن 
تغییــر را در تابســتان بــه ترکیــب پرســپولیس 
ــد  ــرو ش ــود روب ــتاره های خ ــی س ــا جدای ــد ب بده
تــا مجبــور شــود بــرای جانشــین احمــد نورالهــی و 

شــهریار مغانلــو نیــز دنبــال بازیکــن بگــردد.
بیشــترین تــاش یحیــی بــرای جــذب بازیکــن در 
خــط دفاعــی بــود. از ایــن رو پرســپولیس در همــان 
نخســتین روز توانســت علیرضــا ابراهیمــی و رضــا 
دهقانــی را جــذب کنــد تــا خیــال ایــن تیــم بابــت 

جانشــین کنعانــی زادگان راحــت شــود.
حامد لک با احترام ماند

حامــد لــک عملکــرد کــم نظیــری در لیــگ برتــر 
بیســتم داشــت. او توانســت 1۷ بــار کلیــن شــیت 
کنــد تــا بهتریــن گلــر لیــگ لقــب بگیــرد. بــا ایــن 
حــال دروازه بــان اول پرســپولیس نتوانســت ســال 
ــدون حاشــیه تمــام کنــد. جــدال لفظــی او در  را ب
آخریــن بــازی تیــم مقابــل پیــکان تهــران بــا کریم 
ــل از آن  ــه قب ــی ک ــد. یحی ــاز ش ــری دردسرس باق
هــم دو بــار بــه خاطــر اخطارهــای غیرفنــی لــک 
ــدن  ــود مان ــده ب ــره داغ ش ــش نق و محرومیت های
او را مشــروط بــه اصــاح رفتــارش کــرد. لــک نیــز 
بــدون مکــث از کریــم باقــری در فضــای مجــازی 
عذرخواهــی کــرد و او را در نخســتین اردوی پیــش 
ــد  ــان ده ــا نش ــت ت ــوش گرف ــم در آغ ــل تی فص
ــم  ــن تی ــوب ای ــدن در چارچ ــرای مان ــان ب همچن

اشــتیاق دارد.

دفاع با چالش های پر استرس
پرســپولیس در فصــل گذشــته شــجاع خلیــل زاده 
ــیدجال  ــی زادگان و س ــا زوج کنعان ــت ت را نداش
ــن  ــا ای ــد. ب ــا را کنن ــترین بازی ه ــینی بیش حس
ــال  ــت فوتب ــم گرف ــی زادگان تصمی ــال کنعان ح
ــد  ــال کن ــر دنب ــتارگان قط ــگ س ــود را در لی خ
تــا پرســپولیس دنبــال جانشــین بــرای او بگــردد. 
علیرضــا ابراهیمــی و علــی نعمتــی جــذب شــدند تا 
آنهــا بتواننــد در کنــار فرشــاد فرجــی و ســیدجال 
حســینی، رقابــت بــرای حضــور در قلــب دفــاع این 

تیــم داشــته باشــند.
ستاره ای رفت تا ستاره ای ساخته شود

احمــد نورالهــی بــه گــواه اکثــر کارشناســان 
فوتبــال، یکــی از بهتریــن بازیکنــان لیــگ برتــر در 
ســال های گذشــته بــود. او در مقابــل پیشــنهاد اغوا 
کننــده شــباب الاهلــی امــارات نتوانســت پیراهــن 
پرســپولیس را حفــظ کنــد و لژیونــر شــد تــا ســود 

ــرای ایــن رفتــن کنــد. مالــی مناســبی ب
جدایــی هافبــک ملــی پــوش پرســپولیس باعــث 
ــته  ــل گذش ــک فص ــدی هافب ــا اس ــا رض ــد ت ش
ــد و  ــران بیای ــه ته ــش ب ــن« از اتری ــنت بولت »س
ــت  ــرارداد باب ــد ق ــات در عق ــن اتفاق ــا عجیب تری ب
مســائل مالــی، جانشــین او شــود. رضــا اســدی در 
ــا شــد  حالــی آمدنــش در پرســپولیس بــوق و کرن
کــه بــدون شــک راه زیــادی بــرای ســتاره شــدن 
ــد  ــور دارد. بای ــد ن ــی احم ــردن جــای خال ــر ک و پ
دیــد او همچــون خریدهــای فصــل گذشــته یحیی، 
باعــث ســربلندی ســرمربی ایــن تیــم می شــود یــا 

ــرد. ــش می گی ــی را پی ــیر متفاوت مس
آلترناتیو برای چپ و راست دفاعی

ــی  ــپولیس باق ــپ پرس ــاع چ ــی در دف ــعید آقای س
ــرارداد  ــد ق ــا تمدی ــز ب ــیری نی ــدی ش ــد و مه مان
خــود بــه عنــوان دفــاع راســت بــازی خواهــد کــرد. 
بــا ایــن حــال بازیکنانــی همچــون علــی نعمتــی و 
ــرای  ــی ب ــر یحی ــای دیگ ــی گزینه ه ــاد فرج فرش
ایــن پســت ها هســتند. رضــا دهقانــی نیــز ســابقه 
ــار  ــا او در کن ــته ت ــت ها را داش ــن پس ــازی در ای ب
وحیــد امیــری هــر وقــت نیــاز بــود کمــی عقــب 
ــازی کنــد و در بیــن مدافعــان قــرار بگیــرد. ــر ب ت

استارت با سرلک و ادامه با کمال!
کمــال کامیابــی نیــا بــه دلیــل مصدومیــت 
ــتقال  ــا اس ــدار ب ــپولیس را در دی ــد پرس نمی توان
لیــگ  نهایــی  تاجیکســتان در یــک هشــتم 
قهرمانــان آســیا همراهــی کنــد تــا میــاد ســرلک 
اصلی تریــن گزینــه بــرای جانشــینی او لقــب 
ــه جمــع دو هافبــک میانــی  ــد ب بگیــرد. البتــه بای
پرســپولیس اســم رضــا اســدی را نیــز اضافــه کرد. 
بازیکنــی کــه هــم در کار دفاعــی و هــم بــه عنوان 
ــو  ــه جل ــپولیس را رو ب ــد پرس ــاز می توان بازی س
ببــرد. همچنیــن محمــد شــریفی بازیکــن جــوان 
ــن  ــم در ای ــن تی ــه ای ــر گزین ــز دیگ ــرخ ها نی س
پســت اســت. او هــر بــار در فصــل گذشــته بــازی 
کــرد عملکــرد قابــل قبولــی داشــت تــا نشــان دهد 

ــد. ــن کن ــت را تضمی ــن پس ــده ای ــد آین می توان
هافبک های ویران کننده ماندند

ــپولیس  ــوت پرس ــاط ق ــی از نق ــک یک ــدون ش ب

داشــتن بازیکنــان ســرعتی بــه عنــوان هافبــک در 
دو کناره هــا اســت. وحیــد امیــری، مهــدی ترابــی، 
امیــد عالیشــاه و ســیامک نعمتــی می تواننــد خــط 
دفاعــی هــر تیمــی را بــه دردســر بیندازنــد. نقطــه 
ــوپ از  ــال ت ــزایی در انتق ــش بس ــه نق ــی ک قوت
ــته  ــل گذش ــای فص ــه در بازی ه ــه حمل ــاع ب دف
پرســپولیس داشــته اســت. وینگرهــای پرســپولیس 
در ایــن فصــل ثابــت مانــدن تــا رضــا دهقانــی نیــز 
کــه توانایــی بــازی بــا هــر دو پــا را دارد بــه آنهــا 

اضافــه شــود.
چالش مهاجم

شــهریار مغانلــو بــا تصمیــم باشــگاه ســانتاکارا 
پرتغــال از پرســپولیس رفــت تــا فوتبــال خــود را 
در ســپاهان اصفهــان دنبــال کنــد. مهاجــم بلنــد 
ــدت ۶  ــاه م ــور کوت ــان در حض ــت سرخپوش قام
ــا  ــی داشــت ت ــل قبول ــرد قاب ــود عملک ــه خ ماه
ــپاهان  ــواداران س ــی ه ــری خوان ــن او ک ــا رفت ب
ــه از  ــرخ ها ک ــود. س ــاز ش ــپولیس آغ ــرای پرس ب
ــتانه  ــو در آس ــتند مغانل ــل می دانس ــاه قب ــه م س
ــرای  ــتند ب ــتند نتوانس ــپولیس هس ــن از پرس رفت
ــت  ــا در نهای ــد ت ــدا کنن ــی پی او جانشــین مطلوب
حامــد پاکــدل را از آلومینیــوم اراک جــذب کننــد. 
ــن پســت  ــرای ای ــش ب ــی کــه انتخــاب اول یحی
بازیکنانــی نظیــر ســجاد شــهباززاده و امیــن 
ــه  ــود ب ــژاد ب ــان ن ــا قوچ ــژاد و رض ــمی ن قاس
پاکــدل رضایــت داد امــا همچنــان پیگیــر جــذب 
ــد  ــا بتوان ــر اســت ت ــک مهاجــم خارجــی دیگ ی

ــد. ــم کن ــم را ترمی ــن تی ــی ای ماشــین گلزن

511/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حيدريه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 
و برابر رای شماره 1۴00۶030۶00۶0000۷3 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات  مالکانه 
و بامعارض متقاضی آقای علیرضاشــیبانی فرزند غامرضا به شــماره شناسنامه 
13۲۲3  صادره ازتربت حیدریه  نســبت به ششــدانگ یک باب مغازه و محوطه 
متصل به آن  به مساحت 1۷۶ متر مربع ) یکصد وهفتاد وشش متر مربع ( قسمتی 
از پاکـ  10۲8 متصل به 10۲۷ فرعی از اراضی منظر پاک 13۲  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالکین رســمی مبین و مهدی اسماعیل نژاد  محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ 
ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/05/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۶/0۹

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه
511/2اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حيدريه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شماره 1۴00۶030۶00۶001۹۴۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای 
محمد اسمعیل فانی  فرزند غامحسین به شماره شناسنامه ۶۷ صادره از تربت حیدریه 
نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۲1/1۶ متر مربع ) بیست و یک و 
شانزده صدم مترمربع( قسمتی از پاکـ 3 فرعی و ۲0 فرعی از پاک 80۷ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه  ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴00/05/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۶/0۹
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حيدريه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شــماره 1۴00۶030۶00۶00۲08۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی 
آقای حســین کاسبکار فرزند  آقاجان به شماره شناسنامه ۴ صادره از شوسف نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  3۴۲/۶۴ متر مربع) سیصد و چهل و دو و شصت 
و چهار صدم مترمربع( قســمتی از پاکـ  10۹3 متصل به ۴5۶ فرعی از اراضی منظر 
پاک 13۲  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه  ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی غامرضا  فیوج محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 قانــون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴00/۶/۹
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷10013۶1 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقالی ســید عیسی طالعی فرزند محسن در ششدانگ یک باب 
خانه به مســاحت ۹1/55 متر مربع قسمتی از پاک 18۷ فرعی از 10 اصلی بخش 
۹  واقــع در خیابــان هنرور ۴ پاک ۲3 خریداری از مالک رســمی  آقای حســن 
کریمی رضوانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م.الف83۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷1001088 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای علی اکبر احمدی فرزند محمد ابراهیم در ششــدانگ یک 
باب خانه مشتمل برمغازه به مساحت 1۶۲/5 متر مربع قسمتی از پاک 1188 فرعی 
از ۲  اصلــی بخش ۹  واقع در ابوطالب ۲5 پاک ۹3/۲ خریداری از مالک رســمی  
آقای محمد رضا جهانی ) توضیحا در سوابق ثبتی حمید رضا قید شده است ولی برابر 
اســتعام از ثبت احوال محمد رضا صحیح اســت( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف83۷ تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷1000۷۶5 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای علی شــریعتی دستجردان فرزند حسن در ۲5 سهم مشاع 
از 1۷5 ســهم ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت  1۷5 متر مربع قسمتی از پاک  
۶5  اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبــی ۶3و۶5  پاک 15۴۷ متعلق به 
خود متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف85۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۴00۶030۶۲۷1000۷۷5  
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای محمد شریعتی دستجردان فرزند حسن در ۲5 سهم مشاع از 1۷5 سهم  
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک ۶5  اصلی بخش 
۹  واقع در بین طبرســی جنوبی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف85۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۴00۶030۶۲۷1000۷8۲  
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای محســن شریعتی دســتجردان فرزند حسن در ۲5 سهم 
مشاع از 1۷5 سهم  ششدانگ یک  مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک 
۶5  اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبــی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ متعلق به 
خود متقاضی ) سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف855 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1۴00۶030۶۲۷1000۷۶1  
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم فاطمه  شریعتی دســتجردان فرزند حسن در 1۲/5 سهم مشاع از 1۷5 
سهم  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک ۶5  اصلی 
بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ متعلق به خود متقاضی ) 
سهم الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف853 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷8۴هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  خانم زهره شــریعتی دســتجردان 
فرزند حسن در 1۲/5 سهم مشاع از 1۷5 سهم  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 
1۷5 متر مربع قســمتی از پاک ۶5 اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرسی جنوبی ۶3 
و۶5 پاک 15۴۷ متعلق به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف851 تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷83هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  خانم ملیحه شــریعتی دستجردان 
فرزند حسن در 1۲/5 سهم مشاع از 1۷5 سهم  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 
1۷5 متر مربع قســمتی از پاک ۶5 اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرسی جنوبی ۶3 
و۶5 پاک 15۴۷ متعلق به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف8۴۹ تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴00/۶/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامهاقتصادی،سیاسیوفرهنگی
خراسانرضویوشمالی

صاحبامتیازومدیرمسئول:

حسینرفیعی

خضریان: تخلف در زندان اوین محرز شد
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس از بازید اعضای این کمیسیون 
از زندان اوین به دنبال انتشــار تصاویری از این زندان خبر داد و گفت 
که بعد از بررســی مجدد تمامی فیلم ها با حضور نمایندگان مجلس، 
کارشناســان قوه قضاییه و دادستانی کل و مسئولان ذی ربط، تخلف 
برخی موارد برای ما محرز شــد که حتما باید با خاطیان برخورد شود.

علی خضریان با اشــاره به بازدید امروز اعضای کمیسیون اصل نود از 
زندان اوین، گفت: در پی انتشار تصاویری از زندان اوین پرونده ای در 
کمیته قضایی و حقوقی کمیســیون اصل نود مجلس به عنوان نهاد 
نظارتی تشــکیل شد و این فیلم ها مورد بازبینی دقیق صورت گرفت.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسامی افزود: در حاشیه 
بازدید جلسه ای با مسئولان دستگاه قضایی، سازمان زندان ها و زندان 
اوین تشکیل شــد و موضوع به دقت مورد بررسی قرار گرفت. مسلم 
این است که این اتفاقات تلخ است و کام همه مردم را تلخ کرده است؛ 
هرچند این واقعه کمک کرده که این اشــکال بروز پیدا کند.وی ادامه 
داد: آنچه مسلم است نقض کرامت انسانی گاهی ناشی از محدودیت ها 
اســت همچون تعداد بیش از اســتاندارد زندانیان در ندامتگاه ها که 
موجب بروز مشــکاتی جهت حفظ کرامت انسانی زندانیان می شود 
که در جای خود باید تمهیداتی اندیشید؛ اما گاهی این موضوع ناشی 
از رفتارهای غیرانســانی است که این بخش غیرقابل توجیه است لذا 
مردم باید اطمینان پیدا کنند که اراده ای برای نقض کرامت انســانی 

زندانیان وجود ندارد.

اظهارات ترامپ در مورد واکنش عمران خان بعد از شنیدن خبر 
ترور سردار سلیمانی

رئیس جمهور سابق آمریکا به نقل از عمران خان، نخست وزیر پاکستان 
ترور سردار سلیمانی را مهمترین رویداد قرن اخیر در خاورمیانه عنوان 
کرد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، در مصاحبه ای با هیو 
هویت درباره اهمیت ترور شهید سردار سلیمانی برای آمریکا تأکید کرد.

ترامپ در این مصاحبه با اشاره به ترور سردار سیمانی گفت که عمران 
خان، نخست وزیر پاکستان به او گفته است که وقتی از ترور سلیمانی 
مطلع شــد، دفتر خود را بست و به مدت یک هفته به خانه رفت.او به 
نقل از عمران خان گفت: »ترور سردار سلیمانی، مهمترین اتفاقی بود 
که در 100 سال گذشته در خاورمیانه روی داد. ما ابتدا باورمان نمی شد. 

هفته ها طول کشید تا آن را باور کنیم.«

توصیه های روحانی اصلاح طلب به رئیسی و دولت: وعده جدید 
ندهید

یک فعال سیاسی اصاح طلب با بیان اینکه دولت رییسی باید نشان 
دهد با دولت های قبلی تفاوت دارد، گفت: پیشنهاد من این است که 
رییسی کمتر ســخنرانی کند و هر شش ماه گزارش میزان تحقق و 
پیشرفت وعده های خود را به مردم بدهد.محسن رهامی در گفت وگو 
با ایسنا، درباره ضرورت بازسازی اعتماد مردم به مسئولان، اظهار کرد: 

تا پیش از این اگر درباره این مسئله صحبتی می کردیم، عده ای فریاد 
می زدند که شــما با انقاب و نظام و امام)ره( مخالفید و اجازه نقد را 
نمی دادند اما اکنون که رهبری به مســئله لزوم افزایش اعتماد مردم 
اشاره کرده اند، فتح باب خوبی است برای بررسی این مسئله؛ زیرا اگر 
کسی قبول نکند سرمایه اجتماعی کاهش یافته، به دنبال درمان هم 
نخواهد بود.وی در ادامه افزود: اعتقاد من این است که سرمایه اجتماعی 
نظــام و انقاب افت کرده و همه ما از این باب نگرانی داریم. کاهش 
حضور مردم در انتخابات ۹8 و 1۴00 که موجب رقم خوردن کمترین 
مشــارکت در انتخابات مجلس و ریاست جمهوری شد، از نشانه های 

کاهش سرمایه اجتماعی است.

حکایت ابطحی از دیدارش با کروبی بعد از 11 سال
محمدعلــی ابطحی در صفحه اینســتاگرامش از جزئیات دیدارش با 
کروبی بعد از 11 ســال نوشته است.ابطحی در صفحه اینستاگرامش 
نوشته است:*هفته ی پیش برادران بالا زنگ زدند که دوسه بار است 
آقای کروبی اسم شما را داده اند برای ماقات، اگر خودتان موافقید قرار 

بگذاریم. خیلی ذوق کردم.
*دیروز وقت گذاشتند، رفتم، حاج خانم و حسین آقای کروبی هم بودند. 
مهربانانه و پدرانه اول گفت عینک و ماسک را بردار قیافه ات را ببینم. 

مثل آدم های دل تنگ شده.
*حال جســمی آقای کروبی خوب بود. دو ســاعت گپ زدیم. ازشب 
رحلــت امام گفت و از فردای آن روز و اتفاقاتــی را یاد آوری کرد که 
البته می دانستم. اتفاقات سرنوشت ساز در تاریخ انقاب. بعضی وقت ها 

می گفتم صدا نمی آید! می خندید و بحث عوض می شد.
*می گفت از شرایط فعلی بگو. آینده را چه می بینی. من با خوشبینی 

ذاتی ام کمی تحلیل کردم.
*صحبت به اتفاقات انتخابات 8۴ کشــید که من هم با آقای کروبی 

هم نظر بودم، استراتژیک ترین اشتباه اصاح طلبان در آن تاریخ بود.
*از دوران آقای روحانی هم صحبت به میان آمد. از آسیبی که دولت او 
به همه ماها زد حرف زدیم و از یأسی که به وجود آمد افسوس خوردیم.

*من به روش های اصاحی که در دولت فعلی و سیســتم قضایی در 
پیش گرفته شده اشاره داشتم. آقای کروبی به خوش بینی من نبود.

آقای خاتمی هم که می دانست قرار است با اقای کروبی صحبت کنم، 
خیلی سام رسانده بود. متقابا آقای کروبی هم سام رساند. هم به 

آقای خاتمی و هم به اعضای مجمع روحانیون که اولین دبیرش بود.

*حس مشــورت دهی ام گل کرده بود، به برادران بالا هم گفتم امتیاز 
رفع حصر را به دولت روحانی نمی خواســتید بدهیــد، اوکی. الان در 
مجموعه ی یک دست اگر یک روز صبح بساط حصر را جمع کنید و 

بروید، هیچ اتفاقی نمی افتد.
*حالا سیاســت به کنار. دیدار پر مهری بود. خیلی پرحرفی کردم که 
روحیه آقای کروبی عوض شــود. با مزه می گفت: خیلی از کسانی که 
مجــوز ماقات می گیرند و می آیند، نگاهی به دوربین گوشــه حیاط 

می کننــد و حتی توی اینجا با من حرف نمی زنند. فقط تعارفات به جا 
می آورنــد. من جبران کردم. از سیاســت و خاطره و حتی جوک بهره 
گرفتم تا شــیخ 8۴ ســاله ما که بعد از یازده سال می دیدمش کمی 

شاد باشد.
*به امید روزی که کا این حصر طولانی برداشته شود. باورم نمی شد 

یازده سال است در حصرند.

مشاور لاریجانی: نباید فریب رفتارهای بایدن را بخوریم
مشاور رئیس مجلس دهم گفت:  روسای جمهور آمریکا هیچ نقشی در 
پلتفرم رفتاری این کشور ندارند و آنها درواقع عروسک های خیمه شب 
بازی هســتند که فقط نقش خود را بازی می کنند.منصور حقیقت پور 
مشاور رئیس مجلس دهم در گفت وگو با فارس، با اشاره به فرمایشات 
رهبر معظم انقاب در دیدار اعضای هیات دولت با ایشــان در مورد 
عملکرد دولت ها در آمریکا گفت: روســای جمهور آمریکا هیچ نقشی 
در تعیین پلتفرم رفتاری این کشور ندارند و آنها درواقع عروسک های 
خیمه شب بازی هستند که پلتفرم رفتاری به آنها دیکته می شود و آنها 
نیز نقش خود را بازی می کنند.وی افزود: با تغییر رئیس جمهور آمریکا 
تنها ابزار سر بریدن ملت ها تغییر می کند، یک نفر با چاقو سر می برد 
و دیگــری با پنبه، والا اینکه رئیس جمهور از دمکرات ها باشــد یا از 
جمهوری خواهان هیچ فرقی ندارد. درواقع سگ زرد برادر شغال است.

مشــاور رئیس مجلس دهم اظهار داشت: رفتار ما در قبال آمریکا باید 
بر اساس اقتدار و استقال باشد و با آمریکا نه از سر رحم بلکه رفتاری 
مقتدرانه باید داشته باشــیم که البته ابزارهای لازم را برای این رفتار 
مقتدرانه در قبال آمریکا داریم.حقیقت پور خاطرنشان کرد: پشت صحنه 
پلتفرم رفتاری آمریکا تفکر صهیونیســتی است و این تفکر است که 
تعیین می کند سیاســتمداران آمریکا چه رفتاری را در قبال کشورها و 

ملت های مختلف داشته باشند.

شایعه در اطراف زنی که احتمالا در کابینه رئیسی حضور دارد
یک منبع مطلع در گفتگو با تســنیم، با رد شایعات درباره الهام یاوری 
رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان گفت که وی هیچ 
تابعیت و اقامتی غیر از ایران ندارد.طی روزهای گذشــته مطالبی در 
فضای مجازی پیرامون خانم الهام یاوری رئیس سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان مطرح شده است مبنی بر اینکه او دارای تابعیت 
یا اقامت از یک کشور خارجی اســت.در این باره یک منبع مطلع در 
گفتگو با تسنیم، تاکید کرد که این شایعات درباره ایشان کذب محض 
اســت و خانم الهام یاوری هیچ تابعیت و اقامتــی غیر از ایران ندارد.

الهام یاوری متولد ســال 55، دانش آموخته دبیرستان فرزانگان است 
و تحصیات خود را در رشــته مهندسی کامپیوتر در دانشگاه شریف 

و دکترای مهندسی صنایع در دانشگاه برکلی آمریکا گذرانده  است.او 
مدتی نیز ریاست اتاق فکر کارآفرینی و ریاست مرکز آمار و اطاعات 
بازار کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بر عهده داشت. عضویت 
در هیئت علمی دانشــکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس، 
تهران )13۹1 تا کنون( از دیگر ســوابق یاوری است.گفتنی است که 
در جلســه هیئت دولت سیزدهم با مقام معظم رهبری، یاوری حضور 

داشت، از او به عنوان معاون رئیس جمهور در امور زنان نام می برند.

ابتکار: تنقیح مقررات زنان تصویب شد
معــاون امور زنان و خانــواده رئیس جمهوری در دولــت دوازدهم از 
تصویب تنقیح مقررات زنان خبر داد.معصومه ابتکار در حساب توییتری 
خود نوشت:  بعد از نزدیک به 5/1 سال تاش معاونت زنان و خانواده و 

حمایت معاونت حقوقی، امروز تنقیح مقررات  زنان تصویب شد.
وی افــزود: تنقیح قوانین و مقــررات از مهم ترین راهکارهای تحقق 
اصل حاکمیت  قانون، پیشگیری و مقابله با فساد و ارتقای کارآمدی و 

سامت نظام اداری بوده است.

رسولی: وظیفه اصلاح طلبان نسبت به رئیسی نقد صادقانه است
حسن رسولی چهره سیاسی اصاح طلب گفت: ما اصاح طلبان وظیفه 
مان نســبت به دولت آقای رئیسی، نقد صادقانه، دلسوزانه و مشفقانه 
است نه تنها در مورد آقای رئیسی بلکه درباره سایر مسائلی که در ایران 
و اطراف ایران می گذرد.چهره سیاســی اصاح طلب در پاسخ به این 
سوال که دولت رئیسی برای موفقیت این سفرهای استانی و میدانی، 
چه اقداماتی باید انجام دهد؟ به خبرنگار جماران گفت: در مورد آقای 
رئیسی و دولتشان ابتدا باید کمی فرصت بدهیم تا سیاستهایش را دنبال 
کند هم هدفگذاری کند هم خط مشی خود را بیان کند. بنابراین باید 
مدت زمانی بگذرد و از نگاه بنده در این فرصت کوتاه با انجام یک سفر 

و دو مصاحبه قابل ارزیابی نیست.

تکذیب اظهار نظر رئیس مجلس درباره انتشار تصاویر دوربین 
زندان اوین

روابط عمومی مجلس شــورای اسامی طی اطاعیه ای اعام کرد: 
محمد باقر قالیباف درباره موضوع ماجرای مربوط به دوربین زندان اوین 
هیچ اظهار نظری نکرده است و خبرهای نقل شده مربوط به اظهارات 
علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹0 مجلس است که توسط 
برخی رسانه ها به اشتباه به نقل از رییس مجلس منتشر شده است.در 
این اطاعیه از رسانه ها خواسته شده است، در صورت اشتباه در این 
زمینه، خبر خود را اصاح کنند.شب گذشته خضریان نماینده تهران در 
گفت و گویی با ایسنا ضمن ارائه توضیحاتی از بازدید اعضای کمیسیون 

اصل نود از زندان اوین گفت که بعد از بررســی مجدد تمامی فیلم ها 
با حضور نمایندگان مجلس، کارشناسان قوه قضاییه و دادستانی کل و 
مسئولان ذی ربط، تخلف در برخی از موارد برای ما محرز شد که حتما 

باید با خاطیان برخورد شود.

بذرپاش بر همراهی نظارتی دیوان محاسبات با دولتمردان تاکید 
کرد

رییس کل دیوان محاسبات کشور بر همراهی نظارتی دیوان محاسبات 
با دولتمردان بر مبنای سیاســت پیشــگیری به جای مچ گیری تاکید 
کرد.سید جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی با حضور در دیوان 
محاســبات دیدار صمیمانه ای با مهرداد بذرپــاش رییس کل دیوان 
محاسبات کشور داشــت.بذرپاش در این دیدار ضمن تبریک انتخاب 
ساداتی نژاد به عنوان وزیر جهاد کشاورزی، برای دولت سیزدهم آرزوی 
موفقیت کرد و بر همراهی نظارتی دیوان محاســبات با دولتمردان بر 
مبنای سیاست پیشگیری به جای مچ گیری تاکید کرد.ساداتی نژاد نیز 
با اشاره به رویکرد ضدفساد دولت سیزدهم، آمادگی مجموعه وزارت 
جهاد کشــاورزی را جهت همکاری با دیوان محاسبات کشور جهت 

استقرار انضباط مالی در مجموعه  تحت امر خود اعام کرد.

اظهارات نماینده امنیتی مجلس درباره واکسن های آلوده
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با اشاره به اینکه اقدام جمهوری 
اســامی ایران در خودداری از ورود واکســن های آمریکایی به 
کشور از یک فاجعه امنیتی جلوگیری کرد ادامه داد: البته این میان 
عده ای در فضای رســانه ای و شبکه های مجازی به دنیال موج 
ســازی برای پافشــاری بر وارد کردن واکسن آمریکایی به کشور 
بودنــد و در صورتی که این اقدام رخ می داد می توانســت فاجعه 
ای امنیتی برای کشور به دنبال داشــته باشد.»شهریار حیدری«، 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه واکسن های 
تولیدی کرونا در کشــورهای مختلف از جمله آمریکا هنوز به طور 
کامل مورد اعتماد نیســتند گفت: متاسفانه هنوز تبعات استفاده از 
این واکســن ها مشخص نشده است.وی با اشــاره به استفاده از 
واکســن های آلوده آمریکایی در ژاپن عنــوان کرد: آمریکایی ها 
همواره به دنبال فرصتی هســتند تا علیه ملت های مختلف از آن 
استفاده کنند و ارسال واکسن های آلوده به ژاپن که موارد فوتی در 
اثر اســتفاده از آن نیز ثبت شده یکی از این اقدامات سیاستمداران 
آمریکایی است.حیدری تاکید کرد: وقتی آمریکا با کشورهایی که با 
او هم پیمان و دوست است اینگونه رفتار می کند با ملت ایران که 
دشــمنی دیرینه دارد از هیج اقدامی کوتاهی نخواهد کرد؛ مراقبت 

نمی کردیم واکسن های آلوده به جای ژاپن در ایران بود.

مشاور لاریجانی: نباید فریب رفتارهای بایدن را بخوریم
حکایت ابطحی از دیدارش با کروبی بعد از 11 سال

خراسان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  511/12اداره 
رضوی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷80هیات  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای امراله شریعتی دستجردان فرزندحسن در ۲5 سهم مشاع از 1۷5 سهم  
ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک ۶5 
اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ متعلق 
به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف8۴۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

خراسان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  511/13اداره 
رضوی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷۷۶  هیات  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم راضیه شــریعتی دستجردان فرزندحسن در 1۲/5 سهم مشاع از 1۷5 
سهم  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک 
۶5 اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبــی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ 
متعلق به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف8۴5 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

خراسان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  511/14اداره 
رضوی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷۷8 هیات  موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم مرضیه شــریعتی دستجردان فرزند  حســن در 1۲/5 سهم مشاع از 
1۷5 ســهم  ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی 
از پاک ۶5 اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبی ۶3 و۶5 پاک 
15۴۷ متعلق به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف8۴3 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

خراسان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  511/15اداره 
رضوی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره1۴00۶030۶۲۷1000۷۶۲ هیات  موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم بهجت شریعتی دستجردان فرزند حسن در 1۲/5 سهم مشاع از 1۷5 
سهم  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 1۷5 متر مربع قسمتی از پاک 
۶5 اصلی بخش ۹  واقع در بین طبرســی جنوبــی ۶3 و۶5 پاک 15۴۷ 
متعلق به خود متقاضی ) ســهم الارث( محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف8۴1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

خراسان  استان  املاک  و  اسناد  ثبت  کل  511/16اداره 
رضوی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴00۶030۶0030003۹8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  خانم در 
بی بی  پرکی کوشکی فرزند خیر محمد به شماره شناسنامه 33۲ صادره از 
ســراوان در ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان به مساحت 10۶ متر مربع   
پاک ۴1۴0 فرعی از ۲۴ اصلی بخش ۹ مشــهد واقع در شــهرک شهید 
رجایــی داخل حر1۹ پاک 108 اعیان متعلق بــه خود متقاضی و عرصه 
متعلق به  آســتان قدس رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف8۶1 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۴
محمد جواد غامی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد


